
อําเภอโนนไทย   จังหวัดนครราชสีมา

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

(ราง)

ของ

ขอบัญญัติ

งบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

1

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



หนา

สวนที่  1 คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 3

คําแถลง : รายละเอียดคําแถลง 4

คําแถลง : รายละเอียดประมาณการ รายรับ 6

คําแถลง : รายละเอียดประมาณการ รายจาย 7

สวนที่  2 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณพ.ศ.2557 8

บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดตามดาน 9

รายละเอียดรายจายตามแผนงานและงบรายจาย 10 - 23

รายงานประมาณการรายรับ 24 - 28

รายละเอียดประมาณการรายรับ                                                   29 - 31

รายละเอียดประมาณการรายจาย                                                32 - 59

รายละเอียดประมาณการรายจายตามแผนงาน                               60

ดานบริหารทั่วไป

» แผนงานบริหารงานทั่วไป 60 - 75

» แผนงานการรักษาความสงบภายใน                                            76 - 78

ดานบริการชุมชนและสังคม

»  แผนงานการศึกษา 79 - 84

» แผนงานสาธารณสุข 85 - 87

» แผนงานสังคมสงเคราะห 88 - 89

» แผนงานเคหะและชุมชน                                                            90 - 101

» แผนงานเสรางความเขมแข็งของชุมชน                                         102 - 103

» แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ                               104 - 108

ดานเศรษฐกิจ

» แผนงานการเกษตร 109 - 110

ดานการดําเนินงานอื่น  

» แผนงานงบกลาง 111 - 112

สวนที่  3 113 - 116

» แผนงานพาณิชย    117 - 119

ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 120 - 131

สารบัญ

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557



งบประมาณรายจายเฉพาะการกิจการประปา

2

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

ของ

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.  2557

  คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย

สวนที่  1 

3

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ทานประธานสภาฯ  และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลกําปง

       บัดนี้ ถึงเวลาที่นายกองคการบริหารสวนตําบลกําปง  จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

ประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลกําปง    อีกครั้งหนึ่ง    ฉะนั้นในโอกาสนี้ คณะผูบริหารองคการ

บริหารสวนตําบลกําปง  จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจน

หลักการและแนวนโนบายการดําเนินการในปงบประมาณ พ.ศ.2557 ดังตอไปนี้

        1.  สถานะการคลัง

1.1  งบประมาณรายจายทั่วไป

       ในปงบประมาณ พ.ศ.2556 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2556 องคกรปกครองสวน

ทองถิ่นมีสถานะการเงินดังนี้

ก.  ณ  วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2556

     1.1.1  เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น  บาท

     1.1.2  เงินสะสม  บาท

     1.1.3  ทุนสํารองเงินสะสม  บาท

     1.1.4  รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจายจํานวน   -      โครงการ

รวม         -        บาท

     1.1.5  รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน   จํานวน             -      บาท

รวม         -        บาท

     1.1.6  เงินกูคงคาง                                                                         -      บาท

        2.  การบริหารงบประมาณ ในปงบประมาณ พ.ศ.2556

(1)         รายรับจริงทั้งสิ้น           บาท  ประกอบดวย

 หมวดภาษีอากร 15,875,660.50 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 498,035.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 98,812.66 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย           875280 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 43,200.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป บาท

30,637,004.16  

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

15,558,475.60

2,619,010.44

6,236,945.56

0.00

13,246,016.00

4

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



(2) 12,426,000.00 บาท

(3) รายจายจริงจํานวน  บาท  ประกอบดวย

งบกลาง 2,700,900.00 บาท

งบบุคลากร 5,285,160.00 บาท

งบดําเนินการ บาท

งบลงทุน 6,626,200.00 บาท

งบรายจายอื่น 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน บาท

(4) รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค   

12,426,000.00 บาท

(5) มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่     2,246,000.00     บาท

27,999,310.00  

3,352,500.00

เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค

10,034,550.00

5

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



2.1  รายรับ

รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ

ป  พ.ศ. 2556 ป พ.ศ. 2556 ป พ.ศ. 2557

รายไดจัดเก็บ

หมวดภาษีอากร 15,875,660.50   13,207,199.00   15,875,660.50    

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 498,035.00        746,111.00         498,035.00         

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 98,812.66           46,000.00            98,812.66            

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 875,280.00        550,000.00         875,280.00         

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 43,200.00           250,000.00         43,200.00            

หมวดรายไดจากทุน -                      

รวมรายไดจัดเก็บเอง 17,390,988.16 14,799,310.00  17,390,988.16  

หมวดภาษีจัดสรร -                      -                      -                       

-                     -                     -                      

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

     เงินอุดหนุนทั่วไป 13,246,016.00   13,200,000.00    13,246,016.00     

     เงินอุดหนุนจาก อปท. -                      -                      -                       

13,246,016.00  13,200,000.00   13,246,016.00   

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหโดยระบุวัตถุประสงค

หมวดเงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค

     เงินอุดหนุนวัตถุประสงค 12,426,000.00    12,673,080.00   12,426,000.00     

12,426,000.00  12,673,080.00  12,426,000.00    

30,637,004.16  27,999,310.00  30,637,004.16   

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

รวม

         รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

คําแถลงงบประมาณ

ประจําปงบประมาณ  2557

รายรับ

         รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรให

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหโดยระบุ

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

6

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



2.2  รายจายตามงบรายจาย

รายจายจริง ประมาณการ ประมาณการ

ป พ.ศ. 2556 ป พ.ศ. 2556 ป พ.ศ. 2557

จายจากงบประมาณ

2,199,754.15    2,700,900.00     2,541,900.00     

6,524,219.00     5,285,160.00     9,243,300.00     

4,519,653.53     10,034,550.00   7,477,104.00    

6,997,200.00     6,626,200.00      6,520,700.00     

-                     -                     -                     

3,043,743.37   3,352,500.00    4,854,000.00     

รวมจายจากงบประมาณ 23,284,570.05 27,999,310.00 30,637,004.00  

    งบลงทุน(หมวดคาครุภัณฑที่ดินและ

สิ่งกอสราง)

    งบกลาง

    งบรายจายอื่น  (หมวดรายจายอื่น)

    งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน)

คําแถลงงบประมาณ

ประจําปงบประมาณ  2557

    งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน คาจาง

ประจํา และคาจางชั่วคราว)

    งบดําเนินงาน  (หมวดคาตอบแทน ใช

สอยและวัสดุ และหมวดคาสาธารณูปโภค)

รายจาย

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

7

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



 

อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

สวนที่  2

ขอบัญญัติ

เรื่อง  งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  

พ.ศ.  2557

ของ

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

8

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดรวม

ดานบริหารงานทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,275,164.00                      

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,000,000.00                          

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 6,064,700.00                         

แผนงานสาธารณสุข 570,400.00                            

แผนงานสังคมสงเคราะห 235,000.00                            

แผนงานเคหะและชุมชน 3,097,300.00                         

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 272,000.00                            

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 881,000.00                            

ดานการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา -                                         

แผนงานการเกษตร 116,360.00                            

แผนงานการพาณิชย 1,583,180.00                         

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 2,541,900.00                         

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 30,637,004.00                

ดาน

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบรางขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557  ขององคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

9

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



แผนงานบริหารงานทั่วไป   (00110)

งาน งาน งานวางแผน งาน

งบ บริหารงานทั่วไป สถิติและวิชาการ บริหารงานคลัง

งบบุคลากร

    เงินเดือน (ฝายการเมือง) 3,435,120.00        -                       -                       

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,607,720.00       -                       1,650,480.00       

งบดําเนินการ

    คาตอบแทน 377,944.00          -                       270,200.00          

    คาใชสอย 600,000.00            -                       450,000.00           

    คาวัสดุ 235,000.00           -                       110,000.00           

    คาสาธารณูปโภค 169,000.00            -                       -                       

งบลงทุน

    คาครุภัณฑ 2,205,400.00        -                       97,300.00            

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                         -                       -                       

งบรายจายอื่น ๆ

    รายจายอื่น    -                         -                       -                       

งบเงินอุดหนุน

    เงินอุดหนุน 67,000.00             -                       -                       

รวม 9,697,184.00      -                      2,577,980.00     

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย      จังหวัดนครราชสีมา

-                                                    

67,000.00                                         

12,275,164.00                                 

-                                                    

2,302,700.00                                   

-                                                    

-                                                    

-                                                    

รวม

3,435,120.00                                   

4,258,200.00                                   

-                                                    

648,144.00                                       

1,050,000.00                                    

345,000.00                                       

169,000.00                                       

10

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



งานเคหะและชุมชน (00240)

งาน งานบริหารทั่วไป งานไฟฟา งานสวน งานกําจัดขยะมูลฝอย รวม

งบ เกี่ยวกับเคหะและชุมชน ถนน สาธารณะ และสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร

    เงินเดือน (ฝายการเมือง) -                         -                       -                       -                       -                    

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 955,600.00            -                       -                       -                       955,600.00       

งบดําเนินการ -                    

    คาตอบแทน 178,000.00           -                       -                       -                       178,000.00      

    คาใชสอย 250,000.00            -                       -                       -                       250,000.00       

    คาวัสดุ 145,000.00            -                       -                       -                       145,000.00       

    คาสาธารณูปโภค -                         -                       -                       -                       -                    

งบลงทุน -                    

    คาครุภัณฑ 86,700.00             -                       -                       -                       86,700.00         

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,132,000.00        -                       -                       -                       1,132,000.00    

งบรายจายอื่น ๆ -                    

    รายจายอื่น    -                         -                       -                       -                       -                    

งบเงินอุดหนุน -                    

    เงินอุดหนุน 350,000.00            -                       -                       -                       350,000.00       

รวม 3,097,300.00      -                      -                      -                      3,097,300.00   

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย      จังหวัดนครราชสีมา

11

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  (00260)

งาน งานบริหารทั่วไป งานกีฬา งานศาสนา งานวิชาการ รวม

เกี่ยวกับศาสนา และ และวัฒนธรรม วางแผน

งบ วัฒนธรรมและนันทนาการ นันทนาการ ทองถิ่น และสงเสริมการทองเที่ยว

งบบุคลากร -                         -                       -                       -                       -                   

งบดําเนินการ 336,000.00            -                       -                       -                       336,000.00      

งบลงทุน -                         -                       -                       -                       -                   

งบรายจายอื่น ๆ -                         -                       -                       -                       -                   

งบเงินอุดหนุน 545,000.00           -                       -                       -                       545,000.00      

รวม 881,000.00          -                      -                      -                      881,000.00      

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย      จังหวัดนครราชสีมา

12

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



แผนงานสังคมสงเคราะห (00230)

งาน งานบริหาร งานสวัสดิการ

ทั่วไปเกี่ยวกับ สังคม

งบ สังคมสงเคราะห และสังคมสงเคราะห

งบบุคลากร -                         -                       

งบดําเนินการ 130,000.00            -                       

งบลงทุน -                         -                       

งบรายจายอื่น ๆ -                         -                       

งบเงินอุดหนุน 105,000.00            -                       

รวม 235,000.00          -                      

130,000.00                                             

-                                                          

-                                                          

105,000.00                                             

รวม

-                                                          

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย      จังหวัดนครราชสีมา

235,000.00                                            

13

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



แผนงานการศึกษา (00210)

งาน งานบริหาร งานระดับกอน งานระดับ งานศึกษา รวม

ทั่วไปเกี่ยวกับ วัยเรียนและ มัธยมศึกษา ไมกําหนด

งบ การศึกษา ประถมศึกษา ระดับ

งบบุคลากร

    เงินเดือน (ฝายการเมือง) -                         -                       -                       -                       -                    

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 352,280.00           -                       -                       -                       352,280.00      

งบดําเนินการ -                       -                       -                       -                    

    คาตอบแทน 54,940.00             -                       -                       -                       54,940.00         

    คาใชสอย 210,000.00            -                       -                       -                       210,000.00       

    คาวัสดุ 1,953,580.00        -                       -                       -                       1,953,580.00   

    คาสาธารณูปโภค -                         -                       -                       -                       -                    

งบลงทุน -                       -                       -                       -                    

    คาครุภัณฑ 48,900.00             -                       -                       -                       48,900.00         

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง -                         -                       -                       -                       -                    

งบรายจายอื่น ๆ -                       -                       -                       -                    

    รายจายอื่น    -                         -                       -                       -                       -                    

งบเงินอุดหนุน

    เงินอุดหนุน 3,445,000.00        -                       -                       -                       3,445,000.00    

รวม 6,064,700.00       -                      -                      -                      6,064,700.00    

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย      จังหวัดนครราชสีมา

14

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน (00250)

งาน งานบริหารทั่วไป งานสงเสริม

เกี่ยวกับการสราง และสนับสนุน

งบ ความเขมแข็งของชุมชน ความเขมแข็งชุมชน

งบบุคลากร -                         -                       

งบดําเนินการ 80,000.00              -                       

งบลงทุน -                         -                       

งบรายจายอื่น ๆ -                         -                       

งบเงินอุดหนุน 192,000.00            -                       

รวม 272,000.00          -                      

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

192,000.00                                          

272,000.00                                          

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย      จังหวัดนครราชสีมา

รวม

-                                                       

80,000.00                                            

-                                                       

-                                                       

15

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



แผนงานการรักษาความสงบภายใน  (00120)

งาน งานบริหารทั่วไป งาน งานปองกัน รวม

เกี่ยวกับการรักษา เทศกิจ ภัยฝายพลเรือน

งบ ความสงบภายใน และระงับอัคคีภัย

งบบุคลากร -                         -                       -                       -                      

งบดําเนินการ 170,000.00           -                       -                       170,000.00         

งบลงทุน 2,830,000.00        -                       -                       2,830,000.00      

งบรายจายอื่น ๆ -                         -                       -                       -                      

งบเงินอุดหนุน -                         -                       -                       -                      

รวม 3,000,000.00       -                      -                      3,000,000.00      

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย      จังหวัดนครราชสีมา

16

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



แผนงานสาธารณสุข (00220)

งาน งานบริหาร งาน งานบริการ งาน รวม

ทั่วไปเกี่ยวกับ โรงพยาบาล สาธารณสุข ศูนย

งบ สาธารณสุข และงานสาธารณสุขอื่น บริการสาธารณสุข

งบบุคลากร -                         -                       -                       -                       -                   

งบดําเนินการ 300,000.00            -                       -                       -                       300,000.00      

งบลงทุน 120,400.00            -                       -                       -                       120,400.00      

งบรายจายอื่น ๆ -                         -                       -                       -                       -                   

งบเงินอุดหนุน 150,000.00            -                       -                       -                       150,000.00      

รวม 570,400.00          -                      -                      -                      570,400.00      

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย      จังหวัดนครราชสีมา

17

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (00310)

งาน งานกอสราง อื่นๆ รวม

โครงสรางพื้นฐาน

งบ

งบบุคลากร -                         - -                       

งบดําเนินการ -                         - -                       

งบลงทุน -                         - -                       

งบรายจายอื่น ๆ -                         - -                       

งบเงินอุดหนุน -                         - -                       

รวม -                       - -                      

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย      จังหวัดนครราชสีมา

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

18

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



แผนงานการเกษตร (00320)

งาน งานสงเสริม งานอนุรักษ รวม

การเกษตร แหลงน้ํา

งบ และปาไม

งบบุคลากร 25,660.00              -                       25,660.00             

งบดําเนินการ 90,700.00             -                       90,700.00            

งบลงทุน -                         -                       -                       

งบรายจายอื่น ๆ -                         -                       -                       

งบเงินอุดหนุน -                         -                       -                       

รวม 116,360.00           -                       116,360.00          

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย      จังหวัดนครราชสีมา

19

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



แผนงานพาณิชย (00330)

งาน งานกิจการประปา อื่นๆ รวม

งบ

งบบุคลากร 216,440.00           -                       216,440.00          

งบดําเนินการ 1,366,740.00        -                       1,366,740.00       

งบลงทุน -                         -                       -                       

งบรายจายอื่น ๆ -                         -                       -                       

งบเงินอุดหนุน -                         -                       -                       

รวม 1,583,180.00       -                       1,583,180.00      

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย      จังหวัดนครราชสีมา

20

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



งบกลาง (00410)

งาน งานงบกลาง รวม

งบ

   งบกลาง 2,541,900.00        2,541,900.00       

รวม 2,541,900.00       2,541,900.00      

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย      จังหวัดนครราชสีมา

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย

21

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2557  อาศัยอํานาจตามความใน

พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537   และที่แกไขเพิ่มเติม   มาตรา87   จึงตรา

ขอบัญญัติงบประมาณตําบล   ขึ้นไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลกําปง   และโดยอนุมัติของ

นายอําเภอโนนไทย  ดังตอไปนี้

ขอ 1. ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลนี้เรียกวา  ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป

งบประมาณ   พ.ศ. 2557

ขอ 2. ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลนี้ใหใชบังคับตั้งแต  วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. 2556

เปนตนไป

ขอ 3. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557  เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น

30,637,004.00  บาท

ขอ 4.  งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน

อุดหนุนทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 12,426,000.00  บาท โดยแยกรายละเอียดตาม

แผนงานไดดังนี้

-                            

116,360.00               

1,583,180.00           

881,000.00               

    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

    แผนงานการเกษตร

    แผนงานการพาณิชย

ดานการเศรษฐกิจ

    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

570,400.00               

235,000.00               

3,097,300.00           

272,000.00               

    แผนงานการศึกษา

    แผนงานสาธารณสุข

    แผนงานสังคมสงเคราะห

    แผนงานเคหะและชุมชน

    แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

6,064,700.00            

ดานบริการชุมชนและสังคม

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบล

งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ 2557

ขององคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

แผนงาน ยอดรวม

ดานบริหารทั่วไป

    แผนงานบริหารงานทั่วไป

    แผนงานการรักษาความสงบภายใน

12,275,164.00         

3,000,000.00            

22

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ขอ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น   30,637,004 .00    บาท

ดังนี้

ขอ 6 ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลกําปง ปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนุมัติให

เปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินขององคการบริหารสวนตําบล

ขอ 7 ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลกําปง มีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ   ณ   วันที่    1    ตุลาคม  พ.ศ.  2556

(ลงนาม)

ตําแหนง นายกองคการบริหารสวนตําบลกําปง  

       (ลงนาม)

อนุมัติ/เห็นชอบ

     (นายไพรัตน  จันทรผลหอม)

    ตําแหนง นายอําเภอโนนไทย

งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 4,854,000.00            

รวมรายจาย 30,637,004.00        

(นายมีชัย  จงสันเทียะ)

งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุและหมวดคาสาธารณูปโภค)
7,477,104.00          

งบลงทุน  (หมวดคาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง) 6,520,700.00            

งบรายจายอื่น  (หมวดรายจายอื่น) 0

ยอดรวมงบ

งบกลาง 2,541,900.00            

งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และคาจางชั่วคราว) 9,243,300.00            

    งบกลาง

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น

2,541,900.00            

30,637,004.00         

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงาน ยอดรวม

23

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ป 2554    ป 2555    ป 2556
ยอดตาง 

(%)
ป 2557

หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 18,600.00 21,214.58 19,950.00 0.00 19,950.00

     ภาษีบํารุงทองที่ 74,780.47 75,074.17 75,286.88 0.00 75,287.00

     ภาษีปาย 756.00 956.00 956.00 0.00 956.00

รวมหมวดภาษีอากร 94,136.47 97,244.75 96,192.88 0.00 96,193.00

หมวดคาธรรมเนียม  คาปรับ  และใบอนุญาต

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตขายสุรา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    คาปรับการผิดสัญญา 9,200.00 128.00 5,500.00 0.00 5,500.00

    คาใบอนุญาติรับทําการเก็บขนหรือกําจัดสิ่งปฏิกูล 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00

    คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,733.00 1,959.00 1,233.00 0.00 1,233.00

    คาธรรมเนียมขอใชน้ําประปา 0.00 3,100.00 2,200.00 0.00 2,200.00

    คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย 2,700.00 570.00 1,010.00 0.00 1,010.00

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทหมวดรายรับ

24

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ป 2554    ป 2555    ป 2556
ยอดตาง 

(%)
ป 2557

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทหมวดรายรับ

   คาใบอนุญาติประกอบกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ 0.00 19,060.00 15,340.00 0.00 15,340.00

    คาใบอนุญาติจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหาร 0.00 2,130.00 2,360.00 0.00 2,360.00

     คาใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 32,000.00 2,860.00 0.07 2,858.00

รวมหมวดคาธรรมเนียม  คาปรับ  และใบอนุญาต 18,633.00 63,947.00 35,503.00 0.01 35,501.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

     ดอกเบี้ยเงินฝาก 7,926.87 101,164.49 98,812.66 0.00 98,813.00

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 7,926.87 101,164.49 98,812.66 0.00 98,813.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย

    คาน้ําประปา 316,380.00 505,950.00 873,080.00 0.00 873,080.00

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 316,380.00 505,950.00 873,080.00 0.00 873,080.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

     คาขายแบบแปลน 40,900.00 235,150.00 42,800.00 0.00 42,800.00

    รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ 0.00 0.00 400.00 0.00 400.00

25

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ป 2554    ป 2555    ป 2556
ยอดตาง 

(%)
ป 2557

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทหมวดรายรับ

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 40,900.00 235,150.00 43,200.00 0.00 43,200.00

หมวดรายไดจากทุน

     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     รายไดจากทุนอื่นๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมหมวดรายไดจากทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีมูลคาเพิ่ม ตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 4,921,089.16 6,089,792.06 7,433,534.23 0.00 7,433,535.00

     ภาษีมูลคาเพิ่ม  1  ใน  9 3,621,890.00 3,601,892.89 3,507,695.00 0.00 3,507,695.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 43,709.64 173,152.88 170,891.14 0.00 170,890.00

     ภาษีสุรา 909,114.22 1,597,980.24 1,409,843.46 0.00 1,409,844.00

     ภาษีสรรพสามิต 2,320,851.89 2,872,018.34 3,079,276.88 0.00 3,079,277.00

     ภาษีการพนัน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     คาภาคหลวงแร 88,263.30 68,849.80 49,635.52 0.00 49,636.00

26

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ป 2554    ป 2555    ป 2556
ยอดตาง 

(%)
ป 2557

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทหมวดรายรับ

     คาภาคหลวงปโตรเลียม 38,076.74 116,787.71 126,171.39 0.00 126,172.00

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนและนิติกรรมที่ดิน 296,328.00 586,651.00 467,152.00 0.00 467,152.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 12,239,322.95 15,107,124.92 16,244,199.62 0.00 16,244,201.00

หมวดเงินอุดหนุน

   1.  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 10,258,089.00 12,806,226.00 13,246,016.00 24.91 9,946,016.00

   2.  เงินอุดหนุนทั่วไปอาหารกลางวัน 2,067,000.00 2,332,000.00 2,272,000.00 45.25 3,300,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 12,325,089.00 12,806,226.00 13,246,016.00 0.00 13,246,016.00

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหโดยระบุวัตถุประสงค

หมวดเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ

   1. เงินอุดหนุนเฉพาะกิจดานการศึกษา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   2. เงินอุดหนุนเฉพาะกิจเพื่อเปนโครงสรางพื้นฐาน(เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ) 5,520,000.00 12,673,080.00 12,426,000.00 0.00 12,426,000.00

   3.  เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ จาก สนง.สงเสริมการปกครอง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

        สวนทองถิ่นจังหวัดนครราชสีมา

27

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ป 2554    ป 2555    ป 2556
ยอดตาง 

(%)
ป 2557

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทหมวดรายรับ

   4.  เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  (เบี้ยยังชีพคนพิการ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   4.  เงินสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 5,520,000.00 12,673,080.00 12,426,000.00 0.00 12,426,000.00

รวมทุกหมวด 24,726,008.29 28,410,857.16 29,763,924.16 2.93 30,637,004.00

28

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



บาท แยกเปน

หมวดภาษีอากร รวม 96,193.00         บาท    

จํานวน 19,950.00         บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

จํานวน 75,287.00        บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

จํานวน 956.00               บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

หมวดคาธรรมเนียมคาปรับและใบอนุญาต รวม 35,501.00 บาท   

จํานวน -                    บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

จํานวน -                    บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

จํานวน -                    บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

    คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 5,500.00            บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

    คาใบอนุญาติรับทําการเก็บขนหรือกําจัดสิ่งปฏิกูล จํานวน 5,000.00            บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

    คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,233.00           บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

จํานวน 2,200.00            บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ 2557

    คาธรรมเนียมขอใชน้ําประปา

    ภาษีบํารุงทองที่

    ภาษีปาย

   คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
******************************************

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น        รวม

    ภาษีโรงเรือนและที่ดิน

รายไดจัดเก็บ

30,637,004.00   

29

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



จํานวน 1,010.00            บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

   คาใบอนุญาติประกอบกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ จํานวน 15,340.00         บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

    คาใบอนุญาติจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหาร จํานวน 2,360.00            บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

จํานวน 2,858.00           บาท

ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 98,813.00       บาท

จํานวน 98,813.00         บาท

        ประมาณการไวใกลเคียงกับรับจริงงบประมาณที่ผานมา

รวม 873,080.00     บาท

รายไดจากคาน้ําประปา จํานวน 873,080.00      บาท

         ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

รวม 43,200.00       บาท

จํานวน 42,800.00         บาท

        ประมาณการลดลง โดยประมาณการใกลเคียงกับรายรับจริง

จํานวน 400.00               บาท

         ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,244,201     บาท

จํานวน 7,433,535.00   บาท

        ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

จํานวน 3,507,695.00   บาท

        ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

จํานวน 170,890.00       บาท

        ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

    ภาษีมูลคาเพิ่ม ตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ   

   ภาษีมูลคาเพิ่ม 1 ใน 9

     คาดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร   

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค

   ภาษีธุรกิจเฉพาะ

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

   คาขายแบบแปลน   

   รายไดเบ็ดเตล็ดอื่นๆ

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

    คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย

     คาใบอนุญาตอื่น  ๆ

30

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



จํานวน 1,409,844.00    บาท

        ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

จํานวน 3,079,277.00  บาท

        ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

จํานวน -                    บาท

       ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ลวงมาแลว

จํานวน 49,636.00         บาท

       ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ลวงมาแลว

จํานวน 126,172.00       บาท

       ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ลวงมาแลว .

จํานวน 467,152.00       บาท

        ประมาณการไวใกลเคียงกับงบประมาณที่รับจริงปงบประมาณที่ผานมา

หมวดเงินอุดหนุน รวม 13,246,016.00  บาท

        1.  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 9,946,016.00    บาท

   2.  เงินอุดหนุนทั่วไปอาหารกลางวัน จํานวน 3,300,000.00    บาท

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหโดยระบุวัตถุประสงค

หมวดเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ รวม 12,426,000     บาท

   1. เงินอุดหนุนเฉพาะกิจดานการศึกษา จํานวน -                    บาท

   2. เงินอุดหนุนเฉพาะกิจเพื่อเปนโครงสรางพื้นฐาน(เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ) จํานวน 12,426,000       บาท

   3.  เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ จาก สนง.สงเสริมการปกครอง จํานวน -                    บาท

        สวนทองถิ่นจังหวัดนครราชสีมา จํานวน -                    บาท

   4.  เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  (เบี้ยยังชีพคนพิการ) จํานวน -                    บาท

   4.  เงินสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน -                    บาท

    คาธรรมเนียมจดทะเบียนและนิติกรรมที่ดิน

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

   ภาษีสุรา

    ภาษีสรรพสามิต

    ภาษีการพนัน

    คาภาคหลวงแร

    คาภาคหลวงปโตเลียม

31

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1 - 

2 - 

3 - 

4 - 

5 3.24 

2.58 

1 16.61 

2 13.16 

3 - 

4 125.15 

5 204.80 

35.51 

14.60

ประมาณการ

ป  2556

514,080.00         

42,120.00            

42,120.00            

86,400.00            

2,664,000.00       

3,348,720.00     

1,504,440.00      

200,000.00          

-                      

160,000.00          

60,000.00            

ป  2555

497,887.00        

2,607,720.00     

รวมงบบุคลากร 4,148,811.00      4,555,949.00      6,042,840.00      

1,549,225.00     

4,576,445.00      

คาจางพนักงานจาง 131,930.00          115,500.00          360,240.00          

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจาง  46,990.00            46,500.00            182,880.00         

146,420.00          

63,741.00           

1,924,440.00      

5,273,160.00     

เงินเดือนพนักงาน  1,249,714.00      1,111,570.00      1,754,280.00      1,156,428.00      

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงาน 75,950.00            157,283.00        226,320.00         

เงินประจําตําแหนง  

รวมเงินเดือน  (ฝายประจํา) 1,546,584.00      1,469,353.00     

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนง  นายก / รองนายก  42,090.00            36,146.00            42,120.00            37,704.00           

42,000.00            38,500.00           84,000.00            

140,636.00          

42,000.00            

เงินเดือน  (ฝายประจํา)  (522000)

3,435,120.00     

2,376,583.00      

3,027,220.00     

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น  2,131,347.00      2,505,360.00      2,750,400.00      

รวมเงินเดือน  (ฝายการเมือง) 2,602,227.00     3,086,596.00      

เงินคาตอบแทนพิเศษ  นายก / รองนายก  42,090.00            36,146.00            42,120.00            

เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีหรือนายก  อบต.  12,000.00            69,120.00            86,400.00            

37,704.00           

77,342.00           

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง   อําเภอโนนไทย   จังหวัดนครราชสีมา

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557

เงินเดือน  นายก / รองนายก  374,700.00         439,824.00         514,080.00         

งบบุคลากร  (520000)

เงินเดือน  (ฝายการเมือง)  (521000)

แผนงานบริหารงานทั่วไป  (00110)

งานบริหารทั่วไป  (00111)

32

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1 40.56- 

2 200.00 

3 คาเชาบาน 43.40- 

4 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร - 

5 100.00- 

6 - 

7

41.86- 

1 33.33- 

2 - 

3 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   แยกเปน

50.00- 

- 

- 

ประมาณการ

ป  2556

417,110.00         

10,000.00            

53,000.00            

10,000.00            

100,000.00          

60,000.00            

-                      

650,110.00         

300,000.00          

40,000.00            

100,000.00          

3.3 คาใชจายตามโครงการจัดทําแผนชุมชน 20,000.00             40,000.00            40,000.00            

51,972.00           

20,000.00            

-                       -                      

-                       -                      -                      

-                       

-                       

3.2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 26,676.00            84,436.00           100,000.00          100,000.00          

40,000.00            

-                      

-                      

รวมคาตอบแทน 505,853.00         399,194.80        377,944.00        

คาใชสอย  (532000)

577,925.50        

3.1 คาใชจายในการเลือกตั้ง 44,652.00            -                      50,000.00            310,297.40         

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  288,150.00          234,665.00          200,000.00          

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 434,500.00          13,680.00            40,000.00            

255,250.00          

23,300.00            

เงินคาตอบแทนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน (อปพร.) 62,400.00             13,000.00            60,000.00            

เงินชวยเหลือบุตร -                       -                      -                      

70,350.00           

-                       

5,341.00              7,278.00            10,000.00            

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 43,280.00            28,036.00           -                      

3,874.00             

34,241.00            

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 14,000.00            -                      30,000.00            

37,200.00            32,100.00            30,000.00            

14,600.00            

39,300.00            

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 343,632.00          318,780.80        247,944.00         

หรือเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป)

415,560.50          

งบดําเนินการ  (53000)

คาตอบแทน  (531000)

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557ป  2555

33

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

92.00- 

4 - 

38.78- 

1 - 

2 - 

3 - 

4 - 

5 - 

6 - 

7 - 

8 - 

- 

1 - 

2 - 

3 - 

4 - 

5 - 

- 

32.06- 

ประมาณการ

10,000.00            

15,000.00            

10,000.00            

10,000.00            

100,000.00          

10,000.00            

30,000.00            

235,000.00         

120,000.00          

-                      

20,000.00            

5,000.00              

24,000.00            

169,000.00         

2,034,110.00      

ป  2555

364,050.00          

4,304.00              

1,085.26              

80,655.61            79,124.65           100,000.00          

37,300.80           

116,577.44        

-                       

3,852.00              

รวมคาสาธารณูปโภค 106,064.51          144,072.02        169,000.00         

รวมงบดําเนินการ 2,064,889.97     1,519,622.68     1,381,944.00     

125,818.70        

1,866,598.90     

คาไปรษณีย 4,931.00              1,468.00              5,000.00              

คาบริการทางดานโทรคมนาคม 15,700.00            19,208.04           24,000.00            

คาน้ําประปา -                       -                      -                      

คาโทรศัพท 1,100.61               2,354.00              20,000.00            

คาสาธารณูปโภค  (534000)

คาไฟฟา 84,332.90            121,041.98         120,000.00          

รวมคาวัสดุ 222,616.91         172,479.65        235,000.00         

วัสดุคอมพิวเตอร 24,252.30            29,050.00            30,000.00            

4,260.80              

18,600.00            

วัสดุกอสราง -                       -                      10,000.00            

วัสดุยานพาหนะและขนสง -                       -                      10,000.00            

-                       

-                       

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 51,555.00            -                      10,000.00            

วัสดุงานบานงานครัว 10,000.00             14,608.00            15,000.00            

-                       

331.00                 

วัสดุการเกษตร -                       10,000.00            -                      10,000.00            

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

วัสดุสํานักงาน  56,154.00            49,697.00           50,000.00            4,109.00              

คาเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน 66,877.55           50,345.21           150,000.00          

รวมคาใชสอย 1,230,355.55      803,876.21        600,000.00          

100,684.50          

1,125,553.90     

3.4 คาใชจายในการจัดฝกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน 349,500.00          380,750.00         20,000.00            

คาวัสดุ  (533000)

250,000.00          

150,000.00          

980,000.00         

50,000.00            

รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557

แผนงาน / งาน

ป  2556

34

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1 - 

2 - 

3 - 

4 - 

5 - 

- 

ประมาณการ

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

ป  2556

รวมคาครุภัณฑ -                       -                      2,205,400.00      

-                       

13,000.00            

คาครุภัณฑอื่นๆ -                       -                      

5.1 คาจัดซื้อเต็นททรงโคง จํานวน 2 หลัง

1.7 คาจัดซื้อเครื่องโทรสาร จํานวน 1 เครื่อง

1.1 คาจัดซื้อชุดรับแขก 

1.2 คาจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก ขนาด 3 ฟุต

1.3 คาจัดซื้อเกาอี้ทํางานพนักพิง มีแขน  

1.1 คาจัดซื้อมาหินออน

ครุภัณฑสํานักงาน  -                       -                      156,700.00         13,000.00            

งบลงทุน  

คาครุภัณฑ  (541000)

-                      

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557ป  2555

1.6 คาจัดซื้อเครื่องถายเอกสาร จํานวน 1 เครื่อง

คาครุภัณฑงานบานงานครัว -                       

คาครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

2.1 คาจัดซื้อระบบกระจายเสียงทางไกลอัตโนมัติแบบไรสาย

คาครุภัณฑคอมพิวเตอร

4.1 คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 1 เครื่อง

-                       -                       -                      1,967,000.00      

-                       -                       -                      1,700.00             

-                       -                      20,000.00            

3.1 คาจัดซื้อเครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น จํานวน 2 เครื่อง

2.2 คาจัดซื้อโทรทัศน แอล ซี ดี ขนาด 40 นิ้ว

1.4 คาจัดซื้อตูเก็บแบบฟอรม

1.5 คาจัดซื้อเกาอี้ทํางานพนักพิง มีแขน  

60,000.00            

35

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

- 

- 

1

- 

26.09- 

- 

2 #DIV/0!

55.81 

55.81 

31.93 

 

ประมาณการ

20,000.00            

23,000.00            

-                      

-                      

43,000.00           

43,000.00           

7,350,270.00     

ป  2556

-                      

-                      

-                      

6,471,043.90     รวมงานบริหารทั่วไป 6,213,700.97     6,118,571.68     9,697,184.00     

รวมเงินอุดหนุน -                       43,000.00           67,000.00           

รวมงบเงินอุดหนุน -                       43,000.00           67,000.00           

15,000.00            

15,000.00            

      รูและวินัยจราจร

เงินอุดหนุนสวนราชการ  (โครงการรับบริจาคโลหิตของเหลากาชาด) -                       -                      -                      -                       

      โครงการหาพัสดุ ครุภัณฑและคาใชจายของศูนยขอมูลขาวสาร

งบเงินอุดหนุน  (560000)

เงินอุดหนุน  (561000)

รวมงบรายจายอื่น -                       -                      -                      

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557

-                       

ป  2555

1.1 อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอโนนไทยตามโครงการจัดงานรัฐพิธี

1.2อุดหนุนสํานักงานสงเสริมการปกครองทองถิ่นอําเภอโนนไทยตาม

-                       15,000.00            20,000.00            

รวมรายจายอื่น -                       -                      -                      -                       

รายจายอื่น  (551000)

13,000.00            

20,000.00            

-                       -                       23,000.00            17,000.00           

รวมงบลงทุน -                       -                      2,205,400.00      

งบรายจายอื่น  (550000)

เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอันเปนสาธารณะประโยชน

      การซื้อหรือจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่นอําเภอโนนไทย

1.3 อุดหนุนสถานีตํารวจภูธรโนนไทย  ตามโครงการเสริมสรางความ -                       -                       -                      30,000.00            

36

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1 13.82 

2 4.17 

3 - 

4 4.01 

5 - 

6 97.11 

7 124.70 

30.18 

30.18

1 2.14- 

2 - 

3 - 

4 100.00- 

16.92- 

ประมาณการ

ป  2556ป  2555

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 4,761.00              32,242.00           -                      

รวมคาตอบแทน 163,913.00         266,055.45         270,200.00        

1,438.00              

184,396.00         

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                       -                      20,000.00            

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร -                       -                      20,000.00            

-                       

-                       

20,000.00            

20,000.00            

50,000.00            

325,230.00        

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 159,152.00          233,813.45         230,200.00         

หรือเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ  (เงินรางวัลประจําป)

182,958.00         

งบดําเนินการ  (53000)

คาตอบแทน  (531000)

235,230.00         

รวมเงินเดือน  (ฝายประจํา) 957,505.00         1,000,245.00      1,650,480.00      

รวมงบบุคลากร 957,505.00         1,000,245.00      1,650,480.00      

1,034,310.00      

1,034,310.00      

คาจางพนักงานจาง 71,940.00            133,430.00         286,920.00         

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจาง  26,460.00             67,570.00           158,280.00         

137,100.00         

64,410.00            

145,560.00          

70,440.00           

1,267,800.00     

1,267,800.00     

คาจางลูกจางประจํา 104,100.00          203,470.00         233,160.00         

เงินเพิ่มตางๆ  ของลูกจางประจํา 18,000.00            33,000.00            36,000.00            

211,560.00          

36,000.00            

เงินเดือนพนักงาน  501,005.00          536,210.00         819,120.00         

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงาน 236,000.00          26,565.00            75,000.00           

549,660.00          

35,580.00           

เงินประจําตําแหนง  -                       -                       -                      42,000.00            

719,640.00         

72,000.00           

-                      

224,160.00          

36,000.00            

งบบุคลากร  (520000)

เงินเดือน  (ฝายประจํา)  (522000)

แผนงานบริหารงานทั่วไป  (00110)

งานบริหารงานคลัง  (00113)

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557

37

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1 100.00 

2 - 

3 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   แยกเปน

73.33- 

- 

4 - 

25.00 

1 - 

2 - 

3 - 

4 - 

- 

4.40 

1 45.45 

2 - 

3 - 

4 0.46- 

14.65- 

14.65- 

18.42 

คาครุภัณฑยานพาหนะและขนสง -                       -                       37,500.00           37,500.00           -                      

ประมาณการ

10,000.00            

10,000.00            

40,000.00            

110,000.00         

795,230.00        

33,000.00            

-                      

43,500.00            

114,000.00         

114,000.00         

2,177,030.00     1,366,027.70     รวมงานบริหารงานคลัง 1,244,281.28     1,624,111.50     2,577,980.00    

รวมคาครุภัณฑ -                       171,000.00         97,300.00           

รวมงบลงทุน -                       171,000.00         97,300.00           

-                       

-                       

คาครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร -                       -                      6,000.00              

คาครุภัณฑคอมพิวเตอร -                       43,500.00            43,300.00           

-                       

-                       

คาครุภัณฑ  (541000)

คาครุภัณฑสํานักงาน -                       90,000.00            48,000.00            -                       

รวมงบดําเนินการ 286,776.28        452,866.50         830,200.00         

งบลงทุน   

331,717.70       

วัสดุคอมพิวเตอร 3,880.00              24,650.00            40,000.00            

รวมคาวัสดุ 63,600.65            81,311.05           110,000.00         

39,860.00            

92,121.70          

คาวัสดุ  (533000)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น -                       -                      10,000.00            -                       

วัสดุสํานักงาน  49,720.65            42,261.70           56,661.05            50,000.00            

วัสดุงานบานงานครัว 10,000.00             10,000.00            -                      10,000.00            

50,000.00            

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน 31,298.63            -                      40,000.00            

รวมคาใชสอย 59,262.63           105,500.00         450,000.00         

-                       

55,200.00           

3.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 27,964.00            45,800.00           40,000.00            

3.2 คาใชจายในการจัดอบรมเกี่ยวกับภาษี -                       -                      50,000.00            

37,200.00           

-                       

150,000.00          

-                      

40,000.00            

360,000.00         

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ -                       -                      20,000.00            -                       

คาใชสอย  (532000)

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ -                       59,700.00           300,000.00          18,000.00            150,000.00          

20,000.00            

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557ป  2555 ป  2556

38

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง (%)

1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   

- 

- 

- 

33.33- 

22.73- 

22.73- 

1

- 

- 

- 

- 

1,263.64 

ประมาณการ

40,000.00            

10,000.00            

20,000.00            

150,000.00          

220,000.00         

220,000.00         

-                      

-                      

-                      

-                      

220,000.00         

ป  2556ป  2555

รวมงบดําเนินการ 47,550.00            33,650.00           170,000.00         

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 47,550.00            33,650.00           3,000,000.00      

40,000.00            

40,000.00            

รวมคาครุภัณฑ -                       -                       -                      2,830,000.00      

 

คาครุภัณฑ  (541000)

งบลงทุน  

1.3 คาใชจายตามโครงการพัฒนาศักยภาพเครือขาย อปพร. -                       -                      100,000.00          

รวมคาใชสอย 47,550.00            33,650.00           170,000.00         

-                       

40,000.00            

1.1 คาใชจายตามโครงการลดอุบัติภัย 47,550.00            33,650.00            40,000.00            

1.2 คาใชจายในโครงการสงเสริมการสวมหมวกนิรภัย 100 % -                       -                      10,000.00            

40,000.00            

-                       

-                       

แผนงานการรักษาความสงบภายใน  (00120) 

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557

คาใชสอย  (532000)

งบดําเนินการ  (53000)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  

ประเภทครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

1.1 คาจัดซื้อรถบรรทุกน้ําดับเพลิงอเนกประสงค -                       -                       -                      2,800,000.00       

รวมงบลงทุน -                       -                       -                      2,830,000.00      

1.3 คาใชจายในการฝกซอมแผนการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย -                       -                      20,000.00            

1.2 คาจัดซื้อรถเทรลเลอรบรรทุกเรือ -                       -                       -                      30,000.00            

39

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

แผนงานการศึกษา  (00210)  /งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (00211)

1 4.93 

2 60.00- 

3 - 

4 - 

5 - 

12.49 

12.49 

1 13.75- 

2 - 

3 100.00- 

30.02- 

1

19.35- 

2

66.67- 

3 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   แยกเปน #DIV/0!

50.00 

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล -                       -                       -                      15,000.00            -                      

ประมาณการ

62,310.00            

1,200.00              

78,510.00           

93,000.00            

300,000.00          

20,000.00            

ป  2556

3.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 5,100.00               9,600.00              19,460.00            30,000.00            

45,360.00            73,000.00           75,000.00           

2.1 คาใชจายในการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 30,000.00            35,000.00            50,000.00            100,000.00          

75,200.00            

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงาน 6,710.00              10,040.00            8,000.00              

เงินประจําตําแหนง  

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

-                       -                      42,000.00            

คาใชสอย  (532000)  

37,464.70          

หรือเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ  (เงินรางวัลประจําป)

1.1 คาจางเหมาบุคคลภายนอกมาปฏิบัติงานรายวัน

55,500.00           54,940.00           รวมคาตอบแทน 33,180.00           

21,330.00            

-                       

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                       -                      1,200.00              -                       

คาตอบแทน  (531000)

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 33,180.00            55,500.00            53,740.00           37,464.70           

รวมงบบุคลากร 144,240.00          246,000.00         352,280.00        

งบดําเนินการ  (53000)

20,000.00            

-                      

64,080.00            

43,920.00           

313,160.00         

313,160.00         

เงินเดือนพนักงาน  137,530.00         154,960.00          194,280.00         152,220.00          

งบบุคลากร  (520000)

185,160.00         

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557ป  2555

เงินเดือน  (ฝายประจํา)  (522000)

215,330.00         

คาจางพนักงานจาง -                       5,840.00              48,060.00            64,080.00            

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจาง  -                       32,940.00           43,920.00           

รวมเงินเดือน  (ฝายประจํา) 144,240.00          246,000.00         352,280.00        

35,940.00            

215,330.00         

40

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง (%)

4 - 

49.76- 

1 - 

2 - 

3

1.79- 

22.14 

4

44.19 

5 - 

6 - 

7 33.33- 

2.72 

7.50- 

1

- 

- 

- 

8.77- 

1,528,800.00      

69,000.00            

167,000.00         

75,000.00           

7,000.00              

30,000.00            

1,901,800.00      

2,398,310.00     

53,600.00            

ประมาณการ

-                      

-                      

-                      

ป  2556

5,000.00              

418,000.00         

5,000.00              

20,000.00            

3.2 คาใชจายโครงการอาหารเสริม  (นม)  โรงเรียน 1,326,758.95      1,338,741.30     882,905.55         1,501,500.00       

3.3คาใชจายในการจัดซื้ออาหารเสริม(นม)สําหรับเด็กเล็กในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก -                       45,389.26           34,240.00           84,280.00           

1.2 คาจัดซื้อพัดลมติดผนัง จํานวน 4 ตัว -                       -                       -                      7,200.00             

1.3 คาจัดซื้อพัดลมติดเพดาน จํานวน 2 ตัว -                       -                       -                      4,400.00              

53,600.00           

1.1 คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 10,000.00             -                       -                      37,300.00           

4.1  คาจางเหมาบริการประกอบอาหารกลางวันสําหรับเด็กเล็กใน 33,300.00            125,141.00          97,920.00           240,800.00         

        ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลกําปง

รวมคาครุภัณฑ 10,000.00            -                      48,900.00           -                       

คาครุภัณฑ  (541000)

ครุภัณฑสํานักงาน  (410100)

รวมงบดําเนินการ 1,655,249.95      1,325,207.55     2,218,520.00     

งบลงทุน  

1,758,944.26     

วัสดุการศึกษา 37,109.00            10,330.00            20,000.00            

รวมคาวัสดุ 1,511,769.95      1,127,247.55    1,953,580.00     

29,773.00           

1,631,519.56      

วัสดุงานบานงานครัว 36,770.00           15,879.00           20,000.00            

วัสดุกีฬา 72,951.00            74,940.00           75,000.00           

5,475.00             

75,000.00            

วัสดุคอมพิวเตอร -                       7,000.00              6,000.00              7,000.00              

คาอาหารเสริม (นม)

คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน

วัสดุสํานักงาน  4,881.00              5,033.00              5,000.00              

รวมคาใชสอย 110,300.00          142,460.00         210,000.00         

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557

89,960.00           

ป  2555

5,000.00              

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน -                       -                      5,000.00              -                       

คาวัสดุ  (533000)

41

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง (%)

 

1

100.00- 

75.55- 

1

54.78 

- 

- 

33.33 

- 

- 

51.63 

51.63 

17.00 

   

คาที่ดินและสิ่งกอสราง  (420000)

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง -                       -                       200,000.00         200,000.00         -                      

ประมาณการ

1.6 อุดหนุนโครงการสงเสริมอาชีพตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงใหแก 

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง -                       -                       200,000.00         200,000.00         -                      

รวมงบลงทุน -                       -                       200,000.00         48,900.00           

2,132,000.00      

50,000.00            

40,000.00            

15,000.00            

15,000.00            

20,000.00            

2,272,000.00     

2,272,000.00     

5,183,470.00     

เงินอุดหนุนสวนราชการ

งบเงินอุดหนุน  (560000)  

ป  2557ป  2556

200,000.00         

30,000.00            50,000.00            

รวมเงินอุดหนุน 2,066,800.00       2,248,500.00     3,445,000.00      

รวมงบเงินอุดหนุน 2,066,800.00       2,248,500.00     3,445,000.00      

2,292,300.00     

2,292,300.00     

เงินอุดหนุน  (561000)

1.1 เงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กอนุบาล-ชั้นประถม 1,996,800.00       2,172,300.00      2,138,500.00      3,300,000.00       

 ศึกษาปที๖่ทั้ง ๖โรงเรียนในเขตพื้นที่องคการบริหารสวนตําบลกําปง

1.2 อุดหนุนโครงการสงเสริมและอนุรักษศิลปวัฒนธรรมประเพณี 20,000.00             50,000.00            

        ไทย  ใหแกโรงเรียนบานจาน

1.3อุดหนุนโครงการแขงขันกีฬาโรงเรียนในตําบลกําปงใหแกโรงเรียนบานนา 20,000.00             40,000.00            40,000.00            

15,000.00            -                      15,000.00            

-                       20,000.00            20,000.00            

15,000.00            

20,000.00            

20,000.00            

1.5 อุดหนุนโครงการสงเสริมกิจกรรมพัฒนาผูเรียนใหแกโรงเรียนศรีชลสินธุ

       โรงเรียนบัวปุนสันเทียะอนุสรณ

       กําปง  ใหแก  โรงเรียนบานออไพล

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,866,289.95     4,019,707.55     6,064,700.00      4,266,574.26     

40,000.00            

1.4 อุดหนุนโครงการพัฒนานักเรียนดานคุณธรรม  จริยธรรม ตําบล 15,000.00            15,000.00            -                      

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2555 ป  2556

42

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   แยกเปน

11.11 

- 

7.14 

7.14 

1

- 

- 

- 

2

- 

- 

- 

1

- 

ประมาณการ

150,000.00          

100,000.00          

280,000.00         

280,000.00         

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

ป  2556

     หมู  โครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน

รวมงบดําเนินการ 50,000.00            50,000.00            300,000.00         

งบเงินอุดหนุน  (560000)

50,000.00            

เงินอุดหนุน  (561000)

-                       -                      27,000.00           

1.2 คาจัดซื้อสปอรตไลท แบบไรสาย -                       -                       -                      13,500.00            

1.3 คาจัดซื้อเปลตักอลูมิเนียม -                       -                       -                      9,900.00              

รวมคาครุภัณฑ -                       

-                       -                       -                      120,400.00         

1.1 อุดหนุนกองทุนพัฒนาสาธารณสุขหมูบาน ในเขตตําบลกําปง 15 150,000.00          150,000.00          150,000.00          150,000.00          

งบดําเนินการ  (53000)

คาใชสอย  (532000)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น  

ใหญสายพันธุใหม (ไขหวัด 2009) ไขหวัดนก  โรคฉี่หนูและอุจจาระรวง

รวมคาใชสอย 50,000.00            50,000.00            300,000.00         50,000.00            

แผนงานสาธารณสุข  (00220)  

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557

50,000.00             50,000.00            100,000.00          50,000.00            

1.1  คาใชจายในการจัดระบบการแพทยฉุกเฉินประจําตําบล -                       -                      200,000.00          -                       

ป  2555

1.2คาใชจายในการควบคุมและปองกันโรคติดตอไดแกไขเลือดออก ไขหวัด

180,000.00          

คาครุภัณฑอี่นๆ

-                      120,400.00         

รวมงบลงทุน

-                       

งบลงทุน  

คาครุภัณฑ  (541000)

คาครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

1.1 คาจัดซื้อเครื่องดูดเสมหะ -                       

2.1 คาจัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน จํานวน 1 เครื่อง -                       -                       -                      70,000.00           

เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอันเปนสาธารณะประโยชน

43

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

- 

- 

32.65 

ประมาณการ

ป  2556

150,000.00         

รวมงบเงินอุดหนุน 150,000.00          150,000.00         150,000.00         

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 200,000.00          200,000.00         570,400.00         

150,000.00          

200,000.00          

รวมเงินอุดหนุน 150,000.00          150,000.00         150,000.00         150,000.00          

ป  2556 ป  2557

150,000.00         

430,000.00         

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2555

44

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   แยกเปน

100.00 

- 

160.00 

160.00 

1

- 

- 1.2  อุดหนุนสํานักงานเหลากาชาดจังหวัดนครราชสีมาตามโครงการจัดหา

       ประมาณ 2557

ประมาณการ

20,000.00            

-                      

-                      

50,000.00            

      ผูพิการ และผูดอยโอกาส 

รวมคาใชสอย -                       -                      130,000.00         

รวมงบดําเนินการ -                       -                      130,000.00         

-                       

-                       

1.2 คาใชจายตามโครงการสงเสริมกองทุนพัฒนาบทบาทสตรี เพื่อ -                       -                      30,000.00            

      พัฒนาบทบาทสตรีภายในองคการบริหารสวนตําบลกําปง

-                       

50,000.00            

1.1 คาใชจายในการสงเคราะหครอบครัวผูมีรายไดนอยผูสูงอายุ -                       -                      100,000.00          -                       

งบดําเนินการ  (53000)

คาใชสอย  (532000)

แผนงานสังคมสงเคราะห  (00230)

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห  

50,000.00            

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557ป  2555 ป  2556

-                       

งบเงินอุดหนุน  (560000)

เงินอุดหนุน  (561000)

1.1 อุดหนุนกิ่งกาชาดอําเภอโนนไทยตามโครงการบริจาคโลหิตเพื่อการกุศล -                       -                       -                      20,000.00            

-                      

       และสนับสนุนกิจกรรมการดําเนินงานของกิ่งกาชาดอําเภอโนนไทย

-                       

       รายไดเพื่อจัดกิจกรรมสาธารณกุศลและใหความชวยเหลือประชาชน

       ตามภารกิจของเหลากาชาดจังหวัดนครราชสีมา ประจําปงบ

5,000.00              

เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอันเปนสาธารณะประโยชน

45

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

- 

2

425.00 

425.00 

235.71 

 

ประมาณการ

70,000.00           

ป  2556

-                      

-                      

20,000.00           

20,000.00           

80,000.00            

       โครงการเงินอุดหนุนการจัดแขงขันกีฬาแหงชาติครั้งที4่3(พ.ศ.2557)

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2557

-                       -                       -                      105,000.00         

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห -                       -                       -                      235,000.00         

รวมงบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ  (โครงการรับบริจาคโลหิตของเหลากาชาด)

-                       -                      

ป  2554 ป  2555 ป  2556

-                       -                      -                      

1.3  อุดหนุนสํานักงานการทองเที่ยวและกีฬาจังหวัดนครราชสีมา  ตาม -                       

       และการแขงขันกีฬาคนพิการแหงชาติ ครั้งที่ 33 (พ.ศ.2558) 

       ประจําปงบประมาณ 2557-2558

รวมเงินอุดหนุน -                       -                       -                      105,000.00         

-                       

46

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1 6.01 

2 2.60 

3 - 

4 5.80- 

5 205.56 

13.51 

13.51

1 31.98- 

2 100.00 

3 - 

4 - 

5 100.00- 

34.32- 

ประมาณการ

40,000.00            

271,000.00         

ป  2556

656,200.00          

60,000.00            

-                      

107,640.00         

18,000.00            

841,840.00         

841,840.00         

 

197,000.00         

ป  2555

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                       -                       -                      20,000.00            

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 23,474.00           10,494.50           -                      

รวมคาตอบแทน 129,135.00         170,275.10        178,000.00         

141,989.00         

264,462.20         

คาเชาบาน -                       20,750.00           24,000.00            

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร -                       -                      -                      

14,400.00            

-                       

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 105,661.00          139,030.60         134,000.00          

หรือเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ  (เงินรางวัลประจําป)

108,073.20         

10,000.00            

24,000.00            

-                      

งบดําเนินการ  (53000)  

เงินประจําตําแหนง -                       -                       -                      42,000.00            

คาตอบแทน  (531000)

 

รวมเงินเดือน  (ฝายประจํา) 609,300.00          524,025.00         955,600.00         

รวมงบบุคลากร 609,300.00          524,025.00         955,600.00         

671,849.00         

671,849.00         

ป  2554 ป  2556 ป  2557

คาจางพนักงานจาง 91,320.00            84,500.00           101,400.00          

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจาง  18,000.00            15,000.00            55,000.00            

97,440.00           

18,000.00            

เงินเดือนพนักงาน  479,520.00          402,690.00          695,640.00          

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงาน 20,460.00             21,835.00           61,560.00            

520,949.00          

35,460.00            

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)

แผนงาน / งาน

งบบุคลากร  (520000)

รายจายจริง

แผนงานเคหะและชุมชน  (00240)

เงินเดือน  (ฝายประจํา)  (522000)

47

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1

1,400.00 

- 

2 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   แยกเปน

60.00- 

3 - 

78.57 

1 33.33 

2 - 

3 - 

4 - 

5 - 

6 - 

7 100.00 

26.09 

8.94 

ประมาณการ

ป  2556

10,000.00            

50,000.00            

50,000.00            

30,000.00            

140,000.00         

30,000.00            

30,000.00            

5,000.00              

10,000.00            

รวมงบดําเนินการ 161,693.00          260,144.10         573,000.00         325,929.20        

รวมคาวัสดุ 32,558.00           9,056.00              145,000.00         53,067.00           115,000.00         

526,000.00         

คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร -                       -                      15,000.00            

วัสดุคอมพิวเตอร 12,700.00            6,600.00              40,000.00            

-                       

27,600.00            

วัสดุกอสราง -                       -                      10,000.00            

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น -                       -                      5,000.00              

-                       

-                       5,000.00              

15,000.00            

20,000.00            

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 10,562.00            -                      30,000.00            

วัสดุงานบานงานครัว -                       -                      5,000.00              

10,000.00            

3,100.00              

คาวัสดุ  (533000)

วัสดุสํานักงาน  9,296.00               2,456.00              40,000.00            12,367.00           

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน -                       12,617.00           30,000.00            

รวมคาใชสอย -                       80,813.00           250,000.00         

-                       

8,400.00              

2.1  คาใชจายในการเดินทางไปราชการ -                       31,196.00            20,000.00            8,400.00              

คาใชสอย  (532000)

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557ป  2555

1.1 คาใชจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆคาจางเหมาบริการ -                       -                       15,300.00            150,000.00          

1.2 รายจายในการรังวัดตรวจสอบแนวเขตที่สาธารณประโยชน  ในพื้นที่ -                       -                       21,700.00           50,000.00            

      ขององคการบริหารสวนตําบลกําปง

48

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1 100.00- 

2 100.00- 

3 100.00- 

4 - 

78.76 

 

1

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

คาครุภัณฑคอมพิวเตอร -                       -                       -                      -                      86,700.00           

48,500.00           

6,024,000.00      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

-                      

97,000.00           

-                       -                       -                      50,000.00            

-                       -                       -                      

1.3 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานจอก  หมูที่  3

1.4 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานจาน  หมูที่  4

1.5 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานหนองแวง  หมูที่  5

1.6 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานออ  หมูที่  6

1.7 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานนา  หมูที่  7

-                      97,000.00           

-                       -                       -                      50,000.00            

-                       -                       -                      

50,000.00            

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค  (421100)

1.1 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานซาด  หมูที่  1

1.2 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานกระเสียว  หมูที่  2

1.9 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานใหมนารี  หมูที่  9 -                       -                       -                      50,000.00            

1.10 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานโนนหัวนา หมูที่  10 -                       

รวมคาครุภัณฑ -                       -                      86,700.00           -                       

-                       -                      97,000.00           

-                      

คาที่ดินและสิ่งกอสราง  (420000)

คาครุภัณฑสํานักงาน -                       -                      -                      

คาครุภัณฑสํารวจ -                       -                      -                      

-                       

-                       

งบลงทุน

คาครุภัณฑ  (541000)

4,000.00              

12,500.00            

32,000.00            

-                      

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557ป  2555 ป  2556

ประมาณการ

97,000.00           

-                       -                       

-                      50,000.00            

50,000.00            

-                       -                       

4,239,000.00      7,134,500.00      6,626,200.00      

-                       -                       

-                      

1.8 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานกําปง  หมูที่  8 -                       

คาครุภัณฑกอสราง -                       -                       -                      

-                       

1.12 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานไพล หมูที่  12 -                       -                       -                      50,000.00            

1.13 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานจานเหนือ หมูที่  13

-                       1.15 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานนารีพัฒนา หมูที่  15

-                      

-                      

-                       -                      97,000.00           

1.11 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานตะกุด หมูที่  11 -                       -                       -                      50,000.00            

-                       -                       -                      97,000.00           

1.14 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานออเหนือ หมูที่  14 -                       -                       -                      50,000.00            

49

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

2

- 

81.21- 

79.93- 

1

9.21- 

9.21- 

58.37- 7,440,340.00     

ประมาณการ

8,132,278.20    รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 5,009,993.00      7,410,369.10     3,097,300.00     

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 4,239,000.00      6,626,200.00      1,132,000.00      

รวมงบลงทุน 4,239,000.00      6,626,200.00      1,218,700.00     

7,134,500.00      

7,134,500.00      

ป  2556

-                      

งบเงินอุดหนุน  (560000)

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2555 ป  2556 ป  2557

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

6,024,000.00      

6,072,500.00      

2.1 โครงการกอสรางตอเติมหองกองคลัง อบต.กําปง -                       -                       -                      100,000.00          

385,500.00         

เงินอุดหนุน  (561000)

เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอันเปนสาธารณะประโยชน

1.1 อุดหนุนสํานักงานการไฟฟาสวนภูมิภาค ตามโครงการขยายเขตระบบ 407,183.13         244,084.85         252,243.37        350,000.00          

       ไฟฟาสาธารณะใหแกสํานักงานการไฟฟาสวนภูมิภาคเขตอําเภอ

385,500.00         

       1.1.1 คาขยายเขตไฟฟาหมูบานระยะทาง 38เมตร บานจาน  

       1.1.3 คาขยายเขตไฟฟาหมูบานระยะทาง 323 เมตรบานออเหนือ

รวมงบเงินอุดหนุน 407,183.13         244,084.85         252,243.37       350,000.00         

       โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

       1.1.2 คาขยายเขตไฟฟาหมูบานระยะทาง105 เมตรบานโนนหัวนา

50

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   แยกเปน

33.33 

- 

- 

220.00 

220.00 

1

- 

200.00 

- 

209.68 

209.68 

212.64 

 

ป  2556

 

15,000.00            

-                      

10,000.00            

25,000.00           

25,000.00           

50,000.00            

-                      

62,000.00           

62,000.00           

87,000.00           

12,000.00            

ประมาณการ

1.3 อุดหนุนชมรมผูพิการตําบลกําปง -                       -                      30,000.00            

รวมเงินอุดหนุน 162,000.00          -                      192,000.00         

-                       

162,000.00         

รวมงบเงินอุดหนุน 162,000.00          -                      192,000.00         

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 187,000.00         

เงินอุดหนุน  (561000)

รวมงบดําเนินการ 25,000.00            25,000.00           80,000.00           

25,000.00           272,000.00        

162,000.00         

187,000.00         

งบเงินอุดหนุน  (560000)  

25,000.00            

รวมคาใชสอย 25,000.00            25,000.00           80,000.00           25,000.00            

1.2 คาใชจายเพื่อปองกันและแกไขปญหายาเสพติด -                       -                      50,000.00            -                       

1.3 คาใชจายตามโครงการศูนยพัฒนาครอบครัวและชุมชนตําบลกําปง 10,000.00             10,000.00            10,000.00            10,000.00            

1.1 คาใชจายโครงการพัฒนาการบริหารงานที่มีประสิทธิภาพ 15,000.00            15,000.00            20,000.00            15,000.00            

งบดําเนินการ  (53000)

คาใชสอย  (532000)   

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  (00250)

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน  

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557ป  2555

1.1 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในเขตตําบลกําปง ตามโครงการประชุมสัญจร

150,000.00          150,000.00          -                      150,000.00          

-                      12,000.00            12,000.00            12,000.00            

      เชิงปฎิบัติการคณะกรรมการหมูบาน

1.2 อุดหนุนกลุมอาชีพตาง ๆ  ในหมูบาน

เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอันเปนสาธารณะประโยชน

51

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1

400.00 

- 

- 

33.33- 

- 

- 

300.00 

- 

34.40 

34.40 

ประมาณการ

10,000.00            

-                      

250,000.00         

250,000.00         

ป  2556

10,000.00            

40,000.00            

90,000.00            

30,000.00            

1.7 คาใชจายในการรวมงานประเพณีกิ๋นเขากลางเดิ่นและพิธีบวงสรวงทาน 5,000.00               -                       33,800.00           40,000.00            

       ทาวสุรนารี

1.8 คาใชจายในการรวมงานโครงการงานประเพณีเทศกาลกินตาล ชม ชิม  -                       -                       24,500.00            26,000.00            

รวมงบดําเนินการ 191,270.00         336,000.00         118,935.00         

9,050.00              -                      20,000.00            

      กีฬาเชื่อมความสัมพันธระหวางตําบลอําเภอ  และจังหวัด

1.5 คาใชจายในการจัดทําบุญเลี้ยงพระวันขึ้นปใหมตามประเพณี 29,750.00            2,485.00              50,000.00            50,000.00            

1.6 คาใชจายในการรวมงานรัฐพิธีและงานประเพณีวัฒนธรรมตาง ๆ 6,300.00               17,400.00           6,200.00              20,000.00            

13,200.00            

50,000.00            

20,000.00            

40,000.00            

แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ  (00260)

154,500.00         

        ชอป ของดีอําเภอโนนไทย

รวมคาใชสอย 191,270.00         154,500.00         336,000.00         118,935.00         

งบดําเนินการ  (53000)

คาใชสอย  (532000)

1.3 คาใชจายในการแขงขันกีฬาตําบล 85,520.00            90,000.00            -                      90,000.00            

1.4 คาใชจายในการสงเสริมกีฬาตําบล ในการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขัน

งานกีฬาและนันทนาการ  (00262)

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557ป  2555

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

1.1 คาใชจายในการจัดงานสืบสานประเพณีสงกรานตรดน้ําดําหัวผูสูงอายุ -                       -                       40,000.00            50,000.00            

1.2 คาใชจายในการจัดงานแหเทียนพรรษาและถวายเทียนพรรษา 51,500.00            -                       -                      

52

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1

- 

50.00 

- 

100.00 

- 

- 

200.00 

- 

50.00 

- 

50.00 

- 

- 

40.00- 

ประมาณการ

20,000.00            

10,000.00            

20,000.00            

10,000.00            

-                      

50,000.00            

ป  2556

 

20,000.00            

20,000.00            

10,000.00            

10,000.00            

30,000.00            

1.14 เงินอุดหนุนโครงการปฎิบัติธรรมวันสําคัญทางพระพุทธศาสนาวัดใหมนารี 20,000.00             30,000.00            

-                       -                       -                      50,000.00            

20,000.00            

1.9 เงินอุดหนุนโครงการปฎิบัติธรรมวันวิสาขบูชา ใหแกวัดบานนา 10,000.00             20,000.00            20,000.00            30,000.00            

1.10เงินอุดหนุนโครงการปฏิบัติธรรมสงเสริมวันอาสาฬหบูชาใหแกวัดศรีชลสินธุ 10,000.00             20,000.00            -                      10,000.00            

1.11เงินอุดหนุนโครงการเรียนพระพุทธศาสนาวันอาทิตยใหแกวัดศรีชลสินธุ 10,000.00             10,000.00            20,000.00            30,000.00            

1.12 เงินอุดหนุนโครงการอบรมคุณธรรม-จริยธรรม  (ตนกลาพันธใหม) 10,000.00             10,000.00            10,000.00            10,000.00            

           ใหแก วัดกําปง

1.13 เงินอุดหนุนโครงการแหลงเรียนรูและเพาะพันธไมพื้นเมืองใหแกวัดใหมนารี

50,000.00            30,000.00            

          

10,000.00            20,000.00            

1.5 เงินอุดหนุนโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูรอน วัดกระเสียว ใหแก 20,000.00             -                       -                      30,000.00            

        วัดกระเสียว

1.6เงินอุดหนุนโครงการประกวดสวดมนตหมูทํานองสรภัญญะใหแกวัดบานออ 20,000.00             30,000.00            30,000.00            30,000.00            

1.7 เงินอุดหนุนโครงการเรียนพระพุทธศาสนาวันอาทิตย  ใหแกวัดบานออ 10,000.00             10,000.00            10,000.00            30,000.00            

1.8 เงินอุดหนุนโครงการคายคุณธรรมสมานฉันท ใหแก วัดบานจอก 10,000.00             20,000.00            20,000.00            

1.2 เงินอุดหนุนโครงการศูนยการเรียนรูเยาวชนศาสนทายาทจิตอาสาตําบล -                       -                       20,000.00            30,000.00            

         กําปง ใหแก  คณะสงฆตําบลกําปง

1.3 เงินอุดหนุนโครงการคายพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมตนกลาพันธุใหม 20,000.00             -                       10,000.00            10,000.00            

        ใหแก คณะสงฆตําบลกําปง

1.4 เงินอุดหนุนโครงการสนามสอบธรรมศึกษาใหแกคณะสงฆ ตําบลกําปง 10,000.00             10,000.00            

30,000.00            

10,000.00            

20,000.00            

1.1เงินอุดหนุนโครงการพระธรรมทูตอําเภอโนนไทยใหแกคณะสงฆตําบลกําปง -                       -                       20,000.00            20,000.00            

เงินอุดหนุน  (561000)

เงินอุดหนุนสวนราชการ

งบเงินอุดหนุน  (560000)

  

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2555 ป  2556 ป  2557

53

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

50.00 

20.00 

20.00 

- 

- 

- 

39.74 

39.74 

37.66 

   

ประมาณการ

-                      

390,000.00         

390,000.00         

640,000.00          

ป  2556

20,000.00            

50,000.00            

50,000.00            

10,000.00            

-                      

-                       -                      10,000.00            

-                       -                      25,000.00            

          อําเภอโนนไทย

ป  2555 ป  2556 ป  2557

1.15 เงินอุดหนุนโครงการปฏิบัติธรรมวันมาฆบูชา   ใหแก  วัดบานจาน -                       -                       20,000.00            30,000.00            

1.20 เงินอุดหนุนโครงการประเพณีบวงสรวงอนุสาวรียทาวสุรนารี -                       

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 441,270.00         504,500.00         881,000.00         

รวมเงินอุดหนุน 250,000.00          350,000.00         545,000.00         

รวมงบเงินอุดหนุน 250,000.00          350,000.00         545,000.00         

220,000.00         

220,000.00         

338,935.00        

1.16 เงินอุดหนุนโครงการเรียนพระพุทธศาสนาวันอาทิตยใหแกวัดบานจาน 50,000.00             50,000.00            60,000.00            50,000.00            

1.17 เงินอุดหนุนโครงการปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ 40,000.00             -                       50,000.00            60,000.00            

          พระเจาอยูหัวฯใหแกวัดบานซาด

1.18 เงินอุดหนุนโครงการเรียนพระพุทธศาสนาวันอาทิตยใหแกวัดบานไพล 10,000.00             

          อําเภอโนนไทย

10,000.00            10,000.00            10,000.00            

1.19 เงินอุดหนุนโครงการงานประเพณีเทศกาลกินตาล ชม ชิม ชอป ของดี -                       

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554

54

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1 31.13- 

2 50.00- 

35.85- 

-35.85

1 65.00- 

2 - 

3 คาเชาบาน - 

4 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร - 

5 100.00- 

70.99- 

1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ   แยกเปน

- 

20.00 

- 

ประมาณการ

ป  2556

30,000.00            

10,000.00            

40,000.00            

40,000.00            

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2555 ป  2556 ป  2557

แผนงานการเกษตร  (00320)

งบบุคลากร  (520000)

เงินเดือนพนักงาน  

เงินเดือน  (ฝายประจํา)  (522000)

งานสงเสริมการเกษตร  

133,780.00         71,520.00           -                      20,660.00            

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงาน 9,320.00              10,500.00            -                      5,000.00              

รวมเงินเดือน  (ฝายประจํา) 143,100.00          82,020.00           -                      25,660.00           

รวมงบบุคลากร 143,100.00          82,020.00           -                      25,660.00           

งบดําเนินการ  (53000)

คาตอบแทน  (531000)

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 31,771.50           35,521.60            19,195.80           3,500.00              

หรือเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป)

10,000.00            

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                       -                       -                      1,200.00              

-                       -                       -                      -                      

-                       -                       -                      -                      

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล -                       -                       -                      -                      

1,200.00              

-                      

-                      

5,000.00              

รวมคาตอบแทน 31,771.50           35,521.60           19,195.80           4,700.00             

คาใชสอย  (532000)   

1.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ -                       8,040.00              -                      5,000.00              

16,200.00           

 

5,000.00              

1.2 คาใชจายในโครงการรณรงคควบคุมปองกันโรคพิษสุนัขบา 32,000.00            32,000.00            50,000.00            60,000.00            

1.3คาใชจายตามโครงการสนับสนุนการดําเนินงานศูนยจัดการศัตรูพืชชุมชน -                       -                       -                      10,000.00            

50,000.00            

10,000.00            

55

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

100.00- 

13.33 

1 - 

- 

1.63- 

11.98- 

   

ประมาณการ

92,200.00           

132,200.00         

รวมคาวัสดุ 1,568.00              

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2555 ป  2556 ป  2557ป  2556

10,000.00            

75,000.00           

 

1,000.00              

1,000.00              

1.5 คาใชจายในโครงการฟนฟูอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ 10,000.00            

1.4 คาใชจายตามโครงการสงเสริมและพัฒนาเกษตรกรรุนใหม -                       -                       -                      -                      

รวมงบดําเนินการ 65,339.50           80,491.60           69,195.80           90,700.00           

รวมงานสงเสริมการเกษตร  208,439.50         162,511.60         69,195.80           116,360.00         

รวมคาใชสอย 32,000.00            40,040.00            50,000.00            85,000.00           

คาวัสดุ  (533000)   

คาวัสดุสํานักงาน 1,568.00              4,930.00              -                      1,000.00              

4,930.00             -                      1,000.00              

      ประจําป 2557

56

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1 1.67 

2 1.23 

1.52 

1.52

1 34.45- 

34.45- 

1

89.01 

- 

2 81.20 

87.07 

ประมาณการ

35,700.00           

35,700.00           

 

330,000.00          

4,000.00              

ป  2556

140,100.00          

73,100.00           

213,200.00         

213,200.00         

ป  2555

รวมคาใชสอย 176,030.00         322,675.00        718,340.00        294,628.50         

รายจายเพื่อบํารุงหรือซอมแซมทรัพยสิน 48,280.00            17,600.00           90,600.00            59,428.50           50,000.00            

384,000.00         

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

1.1 รายจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆคาจางเหมาบริการ 127,750.00         305,075.00         623,740.00         235,200.00          

งบดําเนินการ  (53000)

คาใชสอย  (532000)   

31,826.40           34,500.00           รวมคาตอบแทน 29,464.00            23,400.00           

29,464.00            

งบบุคลากร  (520000)

แผนงานพาณิชย (00330)

งานกิจการประปา

เงินเดือน  (ฝายประจํา)  (522000)

198,000.00         216,440.00         

รวมงบบุคลากร 128,640.00         204,851.00         198,000.00         216,440.00         

คาตอบแทน  (531000)

คาจางพนักงานจาง 125,040.00          135,260.00          127,710.00        142,440.00         

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจาง 3,600.00               69,591.00            70,290.00           74,000.00           

ป  2556 ป  2557

รวมเงินเดือน  (ฝายประจํา) 128,640.00         204,851.00         

31,826.40           34,500.00            23,400.00            

หรือเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป)

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

1.2 รายจายคาเชาที่ดิน -                       -                       -                      4,000.00              

57

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1 - 

2 100.00 

3 - 

4 - 

15.38 

1 16.67- 

16.67- 

30.83 

25.86 

   

ประมาณการ

827,466.90        784,020.90        รวมงานกิจการประปา 607,754.40         1,583,180.00     

รวมคาวัสดุ 273,620.40         272,291.90        375,000.00         

รวมงบดําเนินการ 479,114.40         629,466.90         1,366,740.00     

252,715.00        

579,169.90        

คาไฟฟา 211,198.96          269,837.29         273,170.94        250,000.00          

325,000.00         

300,000.00          

300,000.00         

1,044,700.00      

1,257,900.00     

คาวัสดุ  (533000)  

คาวัสดุสํานักงาน 20,000.00             15,600.00            25,000.00            

 

15,600.00            

คาวัสดุอื่น ๆ 150,000.00          199,800.00          141,600.00          200,000.00          

คาสาธารณูปโภค  (534000)

50,000.00            

200,000.00          

 

25,000.00            

50,000.00            

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2555 ป  2556 ป  2557ป  2556

วัสดุกอสราง 96,193.00            31,396.00            110,156.00          100,000.00          

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 7,427.40             5,919.00              4,935.90             50,000.00            

รวมคาสาธารณูปโภค 211,198.96         269,837.29        273,170.94       250,000.00         

58

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ยอดตาง 

(%)

1 - 

2 - 

3 - 

4 5.00- 

5 - 

6

56.04- 

- 

7 - 

8 - 

5.89- 

5.89- 

10.65 

6.1 เงินคาใชจายตามขอผูกพันสําหรับทุนการศึกษาปริญญาตรีและปริญญาโท 211,000.00          57,100.00           147,500.00         273,000.00         120,000.00          

6.2 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 150,000.00          150,000.00          150,000.00          150,000.00          150,000.00          

ป  2556

50,000.00            

-                      

-                      

2,700,900.00     

2,700,900.00     

27,689,110.00   

ประมาณการ

120,000.00          

1,200,000.00       

200,000.00          

707,900.00         

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น(กบท.)(120100)

414,200.00          707,900.00         707,900.00         431,800.00         

เบี้ยยังชีพผูปวยโรคเอดส  (110900) 71,500.00            

24,060,323.79   รวมทุกแผนงาน 19,829,454.10   23,032,326.68  30,637,004.00   

1,141,024.00       

138,430.00          186,171.23         147,993.10         200,000.00          

เงินชวยเหลืองบเฉพาะการกิจการประปา

เบี้ยยังชีพคนชรา  (110700) 6,653,500.00       9,905,400.00       -                      

เบี้ยยังชีพคนพิการ  (110800)

รวมงบกลาง 9,487,675.00     13,398,654.15   2,541,900.00      

รวมงานงบกลาง 9,487,675.00     13,398,654.15   2,541,900.00      

4,576,632.23     

4,576,632.23     

รายจายตามขอผูกพัน  (111100)

99,000.00            114,000.00          

สํารองจาย  (111000) 792,914.00         897,361.05         1,200,000.00       

93,500.00            

1,031,000.00       1,293,500.00      -                      

1,063,700.00      

1,401,000.00       

งบกลาง  (510000)

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  (110300) 25,131.00            50,000.00            50,000.00            52,337.00           

แผนงานงบกลาง  (00410)

งานงบกลาง  (00411)

แผนงาน / งาน
รายจายจริง

ป  2554 ป  2556 ป  2557ป  2555

59

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



บาท

รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

2 จํานวน บาท

-

3 จํานวน บาท

-

4 จํานวน บาท

-

5 จํานวน บาท

-

514,080.00       

เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนนายก อบต. /รองนายก อบต. 2 คน (ตั้ง

จายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น 2,750,400.00    

จํานวน  28  คน  และเลขานุการสภา  อบต.  1  คน (ตั้งจายจากเงินรายได 

 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

งานบริหารทั่วไป  (00111) 9,697,184.00 

งบบุคลากร  (520000) 6,042,840.00   

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษนายก อบต. /รองนายก อบต. 2 คน (ตั้งจาย

จากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

เงินเดือน  (ฝายการเมือง)  521000 3,435,120.00   

เงินเดือนนายก / รองนายก

เงินคาตอบแทนเลขานุการ /ที่ปรึกษานายก อบต. 86,400.00         

เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนหรือเลขานุการ  จํานวน  1  คน

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก /รองนายก 42,120.00         

เพื่อจายเปนคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก อบต. /รองนายก อบต. 2 คน 

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก / รองนายก 42,120.00         

  (ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป  

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง   อําเภอโนนไทย   จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 30,637,004.00               จายจากรายไดจัดเก็บเอง 

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประธานสภา,รองประธานสภา สมาชิกสภา อบต.

หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเปน

แผนงานบริหารงานทั่วไป  (00110)

60

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

2 จํานวน บาท

-

3 จํานวน บาท

-

4 จํานวน บาท

-

5 จํานวน บาท

-

รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

ใหแกพนักงานสวนตําบลสังกัดสํานักปลัด  อบต.กําปง (ตั้งจายจากเงินรายได 

 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

เงินประจําตําแหนง  84,000.00         

1,381,944.00   

เงินเดือนพนักงาน

หรือยืมตัวมาชวยราชการ หรือผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก  อบต.

คาตอบแทน  (531000) 377,944.00     

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก  อปท. 247,944.00      

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจาง  182,880.00       

เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราว ,เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิหรือเงินเพิ่มอื่นๆ

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติราชการในกรณีไมมีพนักงานสวนตําบล

ใหแกพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไปสังกัดสํานักปลัด (ตั้งจาย

จากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

 

งบดําเนินการ  (530000)

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

เงินเดือน  (ฝายประจํา)  522000 2,607,720.00  

เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลสังกัดสํานักปลัด  อบต.กําปง 

จํานวน 9 อัตรา ดังนี้ ตําแหนงปลัดองคการบริหารสวนตําบล ตําแหนง 

หัวหนาสํานักงานปลัดองคการบริหารสวนตําบล ตําแหนงเจาหนาที่วิเคราะห

นโยบายและแผน ตําแหนง นิติกร ตําแหนงนักพัฒนาชุมชน ตําแหนง บุคลากร

 ตําแหนงเจาหนาที่บริหารงานทั่วไป ตําแหนงเจาพนักงานธุรการและตําแหนง 

เจาพนักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

1,754,280.00   

เพื่อจายเปนคาจางชั่วคราวใหแกพนักงานจางจํานวน 5 อัตรา แยกเปน

พนักงานจางทั่วไปจํานวน 1 อัตราและพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน  4  

อัตราของสํานักปลัด (ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงาน

ทั่วไป)

 

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของปลัดองคการบริหารสวนตําบลเดือนละ 

3,500บาท และเงินประจําตําแหนงของหัวหนาสํานักงานปลัดเดือนละ 

3,500 บาท (ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

คาจางพนักงานจาง  360,240.00       

เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราว , เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิหรือเงินเพิ่มอื่นๆ

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงาน 226,320.00       

61

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

2 จํานวน บาท

-

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

3 จํานวน บาท

-

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

4 จํานวน บาท

-

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

5 จํานวน บาท

-

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

รวม บาท

1 จํานวน บาท

- เพื่อจายเปนคาเย็บหนังสือ  เขาปกหนังสือ  คาซักฟอก  คาตักสิ่งปฏิกูล  

- คาระวางรถบรรทุก คาเชาทรัพยสิน (นอกจากคาเชาบาน) คาโฆษณาและ

เผยแพร (รายจายเกี่ยวกับการจางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวทาง

วิทยุกระจายเสียง โทรทัศน  โรงมหรสพ  หรือสิ่งพิมพตาง ๆ) คาธรรมเนียม

และคาลงทะเบียนตาง ๆ  คาบริการรับใชคาเบี้ยประกัน คาใชจายในการ

ดําเนินคดีตามคําพิพากษา

ปฎิบัติงานในศูนย อปพร.หรือนอกที่ตั้งศูนย อปพร. ไมนอยกวา 8ชม. 

โดยเบิกไดไมเกิน  200  บาท 

คาใชสอย  (532000) 600,000.00       

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  200,000.00        

คาเชาบาน 30,000.00          

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานใหกับพนักงานสวนตําบลสังกัดสํานักปลัด

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 30,000.00          

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกราชการใหแกพนักงานสวนตําบล

พนักงานจางสังกัดสํานักงานปลัด  อบต.กําปง  หรือผูปฏิบัติงานนอกเวลา

สังกัดสํานักปลัดและผูที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ

เงินคาตอบแทนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน (อปพร.)  60,000.00          

เพื่อจายเปนคาตอบแทนสมาชิก  อปพร.กรณี  อบต.กําปง  มีคําสั่งให อปพร.

หรือเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ  สําหรับพนักงานสวนตําบล

พนักงานจางสังกัดสํานักปลัด  อบต.กําปงและผูมีสิทธิไดรับตามกฎหมาย

และผูที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 10,000.00          

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล

ราชการตามคําสั่ง  อบต.กําปง 

62

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



2 จํานวน บาท

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

3 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

3.1 จํานวน บาท

-

3.2 จํานวน บาท

-

3.3 จํานวน บาท

-

รวมของประชาชนในการจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น

40,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อสงเสริม สนับสนุนการจัดทําแผนชุมชนเพื่อนําขอมูล

มาจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่นและการจัดเวทีประชาคม เพื่อสงเสริมการมีสวน

สําหรับจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาลงทะเบียนและคาใชจาย

อื่น ๆ  ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล  

ลูกจางประจํา พนักงานจาง  คณะผูบริหารองคการบริหารสวนตําบล  

สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  อปพร. ,อสม. และบุคคลภายนอกที่ได

รับคําสั่งใหไปราชการในอํานาจหนาที่และภารกิจขององคการบริหารสวนตําบล

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

คาใชจายตามโครงการจัดทําแผนชุมชน 

คาจัดซื้อหนังสือพิมพ ตั้งไว  58,400  บาท เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ

หนังสือพิมพสําหรับหมูบาน จํานวน 15  หมูบาน  และที่ทําการองคการ

บริหารสวนตําบลกําปง รวม 16 ฉบับตอวัน ตลอดป365 วัน เปนเงิน  

58,400  บาท

1- คาจางเหมาบริการ (คาจางเหมาบริการใหผูรับจางทําการอยางหนึ่งอยาง

ใด  ซึ่งมิใชเปนการประกอบดัดแปลง  ตอเติมครุภัณฑหรือสิ่งกอสรางอยางใด

และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง  เชน  คาจางเหมาสูบน้ํา  คาจางแบก

หามสัมภาระ  คาหาบของ  คาบริการกําจัดปลวก  คาจางผูแสดงแบบ  และ

คาซอมแซมทรัพยสิน ฯลฯ

- คาติดตั้งโทรศัพท  คาใชจายตาง ๆ  ในการติดตั้งโทรศัพท ยกเวนคาตูสาขา 

 คาเครื่องโทรศัพทพวงภายใน และเครื่องโทรศัพทภายใน  ฯลฯ

- คาเชาพื้นที่สําหรับจัดทําเว็บไซต

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 100,000.00        

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 40,000.00          

- คารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จํานวน 20,000 บาท

- คาเลี้ยงรับรองในการประชุม จํานวน 20,000 บาท

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

คาใชจายในการเลือกตั้ง 50,000.00          

สําหรับจายเปนคาใชจายในการเลือกตั้งนายกองคการบริหารสวนตําบล  และ

สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลกรณีครบวาระและกรณีแทนตําแหนงที่วาง

63

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



3.4 จํานวน บาท

-

หรือนอกราชอาณาจักรของคณะผูบริหารองคการบริหารสวนตําบล  สมาชิกสภาองค

การบริหารสวนตําบล  พนักงานสวนตําบล  ลูกจางประจําพนักงานจาง   

กลุมผูนําหมูบาน  กลุมสตรีแมบาน  กลุมอาชีพ  กลุมอาสาสมัครตาง ๆ และ

กลุมเยาวชน ฯลฯ

4 จํานวน บาท

-

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

2 วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน บาท

-

3 จํานวน บาท

-

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

คาใชจายในการจัดฝกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน 20,000.00          

เพื่อจายเปนเงินคาสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ  เชน  แปรง  ไมกวาด  สบู  

ผงซักฟอก น้ํายาทําความสะอาด ถวยชาม  ชอนสอม  มีด  กระทะไฟฟา  

หมอหุงขาวไฟฟา  กระติกน้ํารอน กระติกน้ําแข็ง ถังแกส  ฯลฯ (ตั้งจายจาก

เงินรายได)

ใชงานไดตามปกติ  เชน  รถยนต รถจักรยานยนต  เครื่องพิมพดีด  

วัสดุสํานักงาน 50,000.00         

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน  เชน  กระดาษ  สมุด เทปพีวีซี  ลวดเย็บ

กระดาษ  กาว  แฟม  แบบพิมพ  ตรายาง  ซอง  ธงชาติ ที่ถูพื้น  น้ําดื่ม 

เครื่องตัดกระดาษ  เครื่องเย็บกระดาษ  กุญแจ  เครื่องดับเพลิง  แผงปด

ประกาศกระดานไวทบอรด  แผนปายชื่อสํานักงาน  แผนปายจราจร  นาฬิกา 

เครื่องคํานวณเลข  ฯลฯ (ตั้งจายจากเงินรายได) 

10,000.00         

เพื่อจายเปนเงินคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ   เชน  ฟวส  เทปพันสายไฟฟา  

สายไฟฟา  ปลั๊กไฟฟา  สวิตซไฟฟา   หลอดไฟฟา  ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ  

เบรกเกอร  บัลลารด  สตารทเตอร  สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ 

เครื่องรับโทรทัศนจานรับสัญญาณดาวเทียม ลําโพง  ไมโครโฟน  ไฟฉาย

สปอรตไลท  เครื่องสัญญาณเตือนภัย ฯลฯ (ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุงานบานงานครัว 15,000.00         

เครื่องถายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ พัดลม เครื่องคอมพิวเตอร  ตู โตะ  ฯลฯ

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

คาวัสดุ  (533000) 235,000.00      

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานในราชอาณาจักร

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

คาเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน 150,000.00       

เพื่อเปนคาใชจายในการซอมแซมบํารุงรักษาครุภัณฑภายในสํานักใหสามารถ

64

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



4 วัสดุกอสราง จํานวน บาท

-

5 จํานวน บาท

-

6 จํานวน บาท

-

7 จํานวน บาท

-

8 จํานวน บาท

-

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

2 จํานวน บาท

-

3 จํานวน บาทคาโทรศัพท 20,000.00         

วัสดุคอมพิวเตอร 30,000.00         

คาสาธารณูปโภค  (534000) 169,000.00      

คาไฟฟา  120,000.00      

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผนดิสกบันทึกขอมูล  ตลับผง

หมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร  หมึกสําหรับเครื่องพิมพอิงคเจ็ท  

แปนพิมพ  เมาส  เครื่องกระจายสัญญาณ  เครื่องอานและบันทึกขอมูล   

โปรแกรมคอมพิวเตอรหรือซอฟตแวรที่มีราคาหนวยหนึ่งไมเกิน  20,000  

บาท  ฯลฯ(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100,000.00       

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ เชน น้ํามันดีเซล น้ํามัน

เบนซิน แกสหุงตม  น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ (ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุการเกษตร 10,000.00         

เพื่อจายเปนคาไฟฟา  สําหรับอาคารที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล และ

อาคารหรือสถานที่อื่นๆ ที่อยูในความดูแลรับผิดชอบ  (ตั้งจายจากเงินรายได)

คาน้ําประปา -                   

เพื่อจายเปนคาไฟฟา  สําหรับอาคารที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล และ

อาคารหรือสถานที่อื่นๆ ที่อยูในความดูแลรับผิดชอบ  (ตั้งจายจากเงินรายได)

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร  สําหรับใชในการบํารุงรักษาตนไมและ

กําจัดวัชพืชบริเวณโดยรอบอาคารที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล  เชน  

สารเคมีปองกันและกําจัดศัตรูพืช  ปุย  พันธุพืช  สปริงเกลอร ฯลฯ (ตั้งจาย

จากเงินรายได)

10,000.00         

เพื่อจายเปนคาซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ  เชน  ไมตาง ๆ น้ํามันทาไม  ทินเนอร

  สี  ปูนซีเมนต  อิฐหรือซีเมนตบล็อก  คอน  จอบ  เลื่อย ฯลฯ (ตั้งจายจาก

เงินรายได)

วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000.00         

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณตาง ๆ ของรถยนตสวนกลาง 

รถจักรยานยนต  เชน  แบตเตอรี่  ยางนอก  สายไมล  เพลา  ตลับลูกปน   

น้ํามันเบรก  นอตและสกรู  กระจกมองขาง  หมอน้ํา  กันชน  สัญญาณไฟ

ฉุกเฉิน  ฯลฯ  (ตั้งจายจากเงินรายได)

65

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



-

4 จํานวน บาท

-

5 จํานวน บาท

-

รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

1.1 จํานวน

1.2 จํานวน

1.3 จํานวน

1.4 จํานวน

1.5 จํานวน

1.6 จํานวน

* มีคุณสมบัติ ดังนี้ ความเร็วในการถายเอกสาร 20 แผน/นาที (A4)

* สามารถถายเอกสารดวยกระดาษ A5-A3 ได

* ระบบอานตนฉบับเพียงครั้งเดียว ทําสําเนาไดหลายชุด สามารถจัดชุดได

* เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer, Copier และ Scanner  ภายในเครื่องเดียวกัน

* อัตราสวนในการยอ-ขยาย ดวยระบบเลนซซูม 

* สามารถถายเอกสารลงบนกระดาษธรรมดา , กระดาษสี , กระดาษไข และแผนใส

(ตั้งจายจากเงินรายได) 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก ขนาด 3 ฟุต  จํานวน  1  ตูๆ  (ตั้งจายจาก

เงินรายได)

คาจัดซื้อตูเก็บแบบฟอรม 7,200.00           

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บแบบฟอรมจํานวน 15ลิ้นชัก ขนาดความยาว 35.70ซม.

ความลึก 45.70 เซนติเมตร ความสูง 132.40 ซม.  จํานวน  1  ตูๆ  (ตั้งจายจาก

เงินรายได)

คาจัดซื้อเกาอี้ทํางานพนักพิง มีแขน  3,000.00            

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้ทํางาน จํานวน 1 ตัวๆ (ตั้งจายจากเงินรายได) 

คาจัดซื้อเครื่องถายเอกสาร จํานวน 1 เครื่อง 95,000.00          

คาจัดซื้อตูบานเลื่อนกระจก ขนาด 3 ฟุต 3,500.00            

เพื่อเปนคาบริการระบบเชื่อมตออินเตอรเน็ตแบบความเร็วสูง   (ตั้งจายจาก

เงินรายได)

งบลงทุน  2,205,400.00   

คาครุภัณฑ  (541000) 2,205,400.00   

คาครุภัณฑสํานักงาน 156,700.00       

คาจัดซื้อมาหินออน จํานวน 20 ชุด 20,000.00          

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดมาหินออน จํานวน 20 ชุด (ตั้งจายจากเงินรายได) 

คาจัดซื้อชุดรับแขก 10,000.00          

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดรับแขก จํานวน 1 ชุด (ตั้งจายจากเงินรายได) 

เพื่อจายเปนคาเชาหมายเลขและคาใชบริการโทรศัพทพื้นฐาน  สําหรับ

องคการบริหารสวนตําบล (ตั้งจายจากเงินรายได)

คาไปรษณีย 5,000.00           

เพื่อจายเปนคาไปรษณีย (ตั้งจายจากเงินรายได)

คาบริการทางดานโทรคมนาคม   24,000.00        

66

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



1.7 จํานวน

* มีคุณสมบัติ ดังนี้ แบบใชกระดาษธรรมดา

* ความเร็วในการสงเอกสารไมเกินกวา 6 วินาทีตอแผน

* สงเอกสารไดครั้งละไมนอยกวา 20 แผน

(ตั้งจายจากเงินรายได) 

2 จํานวน บาท

2.1 จํานวน

เพื่อจายเปนคาติดตั้งระบบกระจายเสียงทางไกลอัตโนมัติแบบไรสาย ประกอบดวยรายละเอียด ดังนี้

* ชุดเครื่องสงกระจายเสียงชนิดใชความถี่วิทยุเชื่อมสัญญาณ จํานวน 1 ชุด

* ชุดเสาสงสัญญาณ จํานวน 1 ตน

* ชุดเครื่องรับวิทยุ ความถี่ 420.200 Mhz 1 ชุด

* คาซอมระบบเสียงเดิม

* คาอุปกรณสินคาและคาแรงติดตั้งและเขาระบบ

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

2.2 จํานวน

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

3 จํานวน บาท

3.1 จํานวน

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

คาครุภัณฑงานบานงานครัว 20,000.00          

คาจัดซื้อเครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น จํานวน 2 เครื่อง 20,000.00          

เพื่อจายเปนคาเครื่องทําน้ํารอน-น้ําเย็น จํานวน 2 เครื่องๆละ 10,000 บาท

คาจัดซื้อระบบกระจายเสียงทางไกลอัตโนมัติแบบไรสาย 1,950,000.00    

คาครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 1,967,000.00    

คาจัดซื้อเครื่องโทรสาร จํานวน 1 เครื่อง 18,000.00         

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโทรทัศน แอล ซี ดี ขนาด 40 นิ้ว มีคุณสมบัติ ดังนี้

1. ระดับความละเอียด เปนความละเอียดของจอภาพ (Resolution) 1920x1080  

พิกเซล

2. ขนาดที่กําหนดเปนขนาดจอภาพขั้นต่ํา 40 นิ้ว

3. คาความสวาง(Brightness) ไมต่ํากวา 450 cd/m2

4. คาคอนทราสต(Contrast) ไมต่ํากวา 1000:1 

5. ความเร็วการแสดงผล หรือคาของเวลาในการตอบสนอง(Response Time) ขั้นต่ํา

 8 มิลลิวินาที(ms)

6. ชองรับสัญญาณอยางนอยประกอบดวย ชองรับสัญญาณโทรทัศน VCD DVD 

 C t  

คาจัดซื้อโทรทัศน แอล ซี ดี ขนาด 40 นิ้ว 17,000.00         

67

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



4 จํานวน บาท

4.1 จํานวน

* มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 750 VA

* สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

5 จํานวน บาท

5.1 จํานวน

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

เปนสาธารณะประโยชน

1.1 อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอโนนไทย ตามโครงการ จํานวน บาท

จัดงานรัฐพิธี

-

ตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ลําดับที่ 4 หนา 86 และจะ

ดําเนินการไดตอเมื่อไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการอํานวยการกระจาย

อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับจังหวัดแลว

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

20,000.00          

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการจัดงานรัฐพิธี

เงินอุดหนุน  (561000) 67,000.00        

เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอัน 67,000.00         

รายจายอื่น  (551000) -                   

ไมมี

งบเงินอุดหนุน  (560000) 67,000.00        

คาจัดซื้อเต็นททรงโคง จํานวน 2 หลัง 60,000.00          

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเต็นททรงโคง จํานวน 2 หลังๆ ละ 30,000 บาท โดยมีขนาด 

4X8X2.3 เมตร

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 1 เครื่อง 1,700.00           

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 1 เครื่อง  มีคุณสมบัติ ดังนี้

งบรายจายอื่น  (550000) -                   

คาครุภัณฑคอมพิวเตอร 1,700.00           

คาครุภัณฑอื่น 60,000.00          

68

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



1.2 อุดหนุนสํานักงานสงเสริมการปกครองทองถิ่นอําเภอ จํานวน บาท

-

ดําเนินการไดตอเมื่อไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการอํานวยการกระจาย

อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับจังหวัดแลว

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1.3 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

17,000.00         

โนนไทย ตามโครงการหาพัสดุ ครุภัณฑและคาใชจาย

ของศูนยขอมูลขาวสารการซื้อหรือจางขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่นอําเภอโนนไทย

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการหาพัสดุ ครุภัณฑและคาใชจายของศูนยขอมูล

ขาวสารการซื้อหรือจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่นอําเภอโนนไทย

ตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ลําดับที่ 5 หนา 86 และจะ

อุดหนุนสถานีตํารวจภูธรโนนไทย  ตามโครงการเสริม 30,000.00 

สรางความรูและวินัยจราจร

เพื่อจายตามโครงการเสริมสรางความรูและวินัยจราจร

ตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ลําดับที่ 4 หนา 75

และจะดําเนินการไดตอเมื่อไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ

อํานวยการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับจังหวัดแลว

69

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป

2 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป

3 จํานวน บาท

- เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของผูอํานวยการกองคลังเดือนละ 3,500บาท

4 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป

5 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร  (520000) 1,650,480.00   

เงินเดือน  (ฝายประจํา)  522000 1,650,480.00   

เงินเดือนพนักงาน 819,120.00       

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป  

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง   อําเภอโนนไทย   จังหวัดนครราชสีมา

ดานบริหารงานทั่วไป  (00100)   แผนงานบริหารงานทั่วไป  (00110)

งานบริหารงานคลัง  (00113) 2,577,980.00  

ใหแกพนักงานสวนตําบลสังกัดกองคลัง

คาจางลูกจางประจํา 233,160.00       

เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกลูกจางประจําสังกัดกองคลังจํานวน  2  อัตรา  

ดังนี้ ตําแหนงเจาพนักงานพัสดุ และตําแหนง  เจาพนักงานธุรการ

เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลสังกัดกองคลังเพื่อจายเปน

เงินเดือนจํานวน  6 อัตรา ดังนี้ ตําแหนงผูอํานวยการกองคลัง ตําแหนง   

นักวิชาการเงินและบัญชี  ตําแหนงนักวิชาการพัสดุ ตําแหนงนักวิชาการ

จัดเก็บรายไดตําแหนง เจาพนักงานการเงินและบัญชี และตําแหนงเจา

พนักงานจัดเก็บรายได 

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงาน 75,000.00         

เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราว,เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิหรือเงินเพิ่มอื่นๆ

เงินประจําตําแหนง  42,000.00         

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

เงินเพิ่มตางๆ  ของลูกจางประจํา 36,000.00          

เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราว,เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒหรือเงินเพิ่มอื่นๆ

ใหแกลูกจางประจําสังกัดกองคลัง 

70

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



6 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป

7 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป

รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป

2 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป

3 จํานวน บาท

- เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป

คาจางพนักงานจาง 286,920.00       

เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานจาง สังกัดกองคลังเพื่อจายเปนคาจาง  

จํานวน   4   อัตรา  ดังนี้ พนักงานจางตามภารกิจคือ ตําแหนงผูชวย

เจาหนาที่การเงินและบัญชี ตําแหนงผูชวยเจาหนาที่พัสดุ ตําแหนงผูชวย

เจาหนาที่จัดเก็บรายได  พนักงานจางทั่วไปคือ ตําแหนงคนงานทั่วไป

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจาง 158,280.00       

คาตอบแทน  (531000) 270,200.00      

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก  อปท. 230,200.00       

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติราชการในกรณีไมมีพนักงานสวนตําบล

เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราว,เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิหรือเงินเพิ่มอื่นๆ

ใหแกพนักงานจางชั่วคราว สังกัดกองคลัง

งบดําเนินการ  (530000) 830,200.00      

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000.00          

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงาน

สวนตําบลพนักงานจางสังกัดกองคลัง อบต.กําปง หรือผูปฏิบัติงาน

หรือยืมตัวมาชวยราชการกองคลัง  หรือผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน

แกกองคลัง  หรือเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษสําหรับพนักงาน

สวนตําบล ลูกจางประจํา พนักงานจางกองคลังและผูมีสิทธิไดรับตามกฎหมาย

สังกัดกองคลัง  และผูที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ

นอกเวลาราชการตามคําสั่ง  อบต.กําปง  

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 20,000.00          

71

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

2 จํานวน บาท

-

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป)

3 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

3.1 จํานวน บาท

-

3.2 จํานวน บาท

-

4 จํานวน บาท

-

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

คาใชสอย  (532000) 450,000.00       

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 300,000.00       

เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองขององคการบริหารสวนตําบล  เชน  การเลี้ยง

รับรอง สวนราชการตาง ๆ  ฯลฯ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 40,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ คาลงทะเบียน  คาพาหนะ  คา

เชาที่พัก  คาเบี้ยเลี้ยง  และคาใชจายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ  หรือ

อบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบลและลูกจางประจํา

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตาง  ๆ  (คาจางเหมาบริการใหผูรับจางทํา

การอยางหนึ่งอยางใด ซึ่งมิใชเปนการประกอบดัดแปลง  ตอเติมครุภัณฑหรือ

สิ่งกอสรางอยางใด และอยูความรับผิดชอบของผูรับจาง )  คาใชจายในการ

ปรับปรุงฐานขอมูลในการจัดทําแผนที่ภาษี   คาดําเนินการจัดทําขอมูลแผนที่

ภาษีในเขตองคการบริหารสวนตําบลกําปง  ฯลฯ

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 20,000.00          

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน 40,000.00          

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑและ

ทรัพยสินอื่น ๆ  เชน รถยนตรถจักรยานยนตเครื่องถาย

เอกสาร  เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องปรับอากาศ  ตู โตะ  ฯลฯ

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป

คาใชจายในการจัดอบรมเกี่ยวกับภาษี 50,000.00          

เพื่อเปนคาใชจายในการจัดอบรมเกี่ยวกับภาษีขององคการบริหารสวนตําบล

กําปง   ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.  2557

คาวัสดุ  (533000) 110,000.00       

วัสดุสํานักงาน 50,000.00         

เเพื่อจายเปนคาซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ  เชน  กระดาษ  แฟม  ปากกา  

ดินสอ  แบบพิมพ  ฯลฯ (ตั้งจายจากเงินรายได) 

72

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



2 จํานวน บาท

-

3 จํานวน บาท

-

4 จํานวน บาท

-

รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

1.1 จํานวน บาท

1.2 จํานวน บาท

2 จํานวน บาท

2.1 จํานวน บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ  สิ่งของเครื่องใชสําหรับงานบานงานครัว  เชน แปรง ไม

กวาด จาน ชาม แกว สบู(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 10,000.00         

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง ๆ ที่ใชในการปฏิบัติ

ราชการ(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุคอมพิวเตอร 40,000.00         

วัสดุงานบานงานครัว 10,000.00         

คาครุภัณฑสํานักงาน 48,000.00         

คาจัดซื้อชุดรับแขก 15,000.00          

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดรับแขก จํานวน 1 ชุด (ตั้งจายจากเงินรายได) 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุ คอมพิวเตอร  เชน   ตลับผงหมึกสําหรับ

เครื่องพิมพแบบเลเซอร  แผนหรือ จานบันทึกขอมูล  เทปบันทึกขอมูล  

หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพ คอมพิวเตอร  กระดาษตอเนื่อง  

โปรแกรมคอมพิวเตอรหรือซอฟแวร (ตั้งจายจากเงินรายได)

งบลงทุน  97,300.00        

คาครุภัณฑ  (541000) 97,300.00        

คาจัดซื้อกลองถายรูปดิจิตอล  จํานวน   1  เครื่อง 6,000.00            

คาจัดซื้อโตะเหล็กทํางานพรอมกระจก 33,000.00         

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะเหล็กทํางานพรอมกระจก ขนาด 4 

ฟุต และเกาอี้พนักพิง กลางหุมหนังเทียมสีดํา จํานวน  2  ชุด ๆ ละ 

 16,500.- บาท  (ตั้งจายจากเงินรายได)

คาครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 6,000.00            

73

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



3 จํานวน บาท

3.1 จํานวน บาท

*

*

*

*

*

*

*

3.2 จํานวน บาท

*

         เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองถายรูปดิจิตอล  จํานวน   1  เครื่องมีคุณสมบัติ 

ดังนี้ 

1. เปนกลองคอมแพค (Compact Digital Camera)

2. ความละเอียดไมนอยกวา 12 ลานพิกเซล

3. มีระบบแฟลช (Flash) ในตัว

4. สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกขอมูลไดอยางสะดวกเมื่อขอมูลเต็ม หรือ เมื่อ

ตองการเปลี่ยน

5. สามารถโอนถายขอมูลจากกลองไปยังเครื่องคอมพิวเตอรไดและมีกระเปาบรรจุ

กลอง (ตั้งจายจากเงินรายได)

คาครุภัณฑคอมพิวเตอร 43,300.00         

มีหนวยความจําหลัก  (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา มีขนาดไมนอย กวา 

มีหนวยจัดเก็บขอมูล   (Hard  Disk)  ชนิด  SATA  หรือดีกวา  ขนาด  

ความจุไมนอยกวา  1  TB   จํานวน  1  หนวย

มี  DVD-RW   หรือดีกวา  จํานวน  1  หนวย

มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย   แบบ  Gigabit  Ethernet  หรือดีกวา 

จํานวนไมนอยกวา   1   ชอง

มีจอแสดงผลแบบ  LCD  หรือดีกวา  มี  Contrast  Ratio  ไมนอยกวา 

600 : 1  และมีขนาดไมนอยกวา   18   นิ้ว   จํานวน   1  หนวย

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล  25,000.00         

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร  สําหรับงาน

ประมวลผล แบบที่  1 จํานวน  1  เครื่อง  คุณลักษณะพื้นฐาน

มีหนวยประมวลผลกลาง  (CPU)   ไมนอยกวา  4  แกนหลัก  (4  core)

และมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไมนอยกวา  2.5  GHz  และมี

หนวยความจํา แบบ  Cache  Memory  ไมนอยกวา  6  MB  จํานวน  1 

หนวย

มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก  ที่มี

หนวยความจําขนาดไมนอยกวา  1  GB

คาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด  LED  ขาวดํา 13,000.00         

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด  LED  

ขาวดํา จํานวน  1  เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน
มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา  1,200x600  bpi

74

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



* มีความเร็วในการพิมพไมนอยกวา  30  หนา/นาที

* สามารถพิมพเอกสารกลับหนาอัตโนมัติได

* มีหนวยความจํา   (Memory)   ขนาดไมนอยกวา   32   MB 

* มี  Interface  แบบ  1x Parallel หรือ  1xUSB  2.0  หรือดีกวา

*

3.3 จํานวน บาท

* มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา   1   KVA   และ   600  W

* สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยหวา  15  นาที

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

คาจัดซื้อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ   ขนาด  1  KVA 5,300.00            

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด  LED  

ตั้งจายจากเงินรายได   ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

สามารถใชไดกับ  A4 ,  Letter ,  Legal  และ  Custom  

โดยมีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา  250  แผน

75

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

1 บาท

1.1 จํานวน บาท

-

1.2 จํานวน บาท

-

1.3 จํานวน บาท

-

1.4 จํานวน บาท

-

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป  

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง   อําเภอโนนไทย   จังหวัดนครราชสีมา

แผนงานการรักษาความสงบภายใน  (00120) 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  3,000,000.00 

คาใชจายในโครงการสงเสริมการสวมหมวกนิรภัย 100 % 10,000.00 

งบดําเนินการ  (530000) 170,000.00 

คาใชสอย  (532000) 170,000.00 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

คาใชจายตามโครงการลดอุบัติภัย 40,000.00 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการปองกันอุบัติเหตุทางถนน  ทั้งถนนสายหลักและ

ถนนสายรองในชวงเทศกาลปใหม และสงกรานต  ที่มีวันหยุดราชการ

ติดตอกันหลายวัน โดยการรณรงคประชาสัมพันธผูใชรถใชถนนตระหนักถึง

การปฏิบัติตนใหถูกตองตามกฎหมายและวินัยจราจร  ตรวจสอบเสนทาง

คมนาคมที่เปนจุดเสี่ยงอันตราย ติดตั้งปายสัญญาณเพื่อใหประชาชนทราบ

ถนนที่อยูระหวางการกอสรางปรับปรุงซอมแซม ตั้งจุดตรวจ จุดสกัดและจุด

บริการประชาชน

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมรณรงคประชาสัมพันธสงเสริมการ

สวมหมวกนิรภัยในเขตตําบลกําปง

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

คาใชจายในการฝกซอมแผนการปองกันและบรรเทาสา

ธารณภัย

20,000.00 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกซอมแผนการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

ขององคการบริหารสวนตําบลกําปง

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

คาใชจายตามโครงการพัฒนาศักยภาพเครือขาย อปพร. 100,000.00 

เพื่อจายเปน   คาใชจายในการฝกอบรมหลักสูตร   อปพร. และหลักสูตร

เฉพาะทางในการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

76

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

1.1  คาจัดซื้อรถบรรทุกน้ําดับเพลิงอเนกประสงค จํานวน บาท

-

*

* น้ําหนักของรถรวมน้ําหนักบรรทุก (G.V.W.)ไมต่ํากวา 15,000 กิโลกรัม

* ตัวถังบรรทุกน้ําสรางจากเหล็กเคลือบโลหะปองกันสนิม

*

*

*

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

งบลงทุน  2,830,000.00 

คาครุภัณฑ  (541000) 2,830,000.00 

ประเภทครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 2,830,000.00 

2,800,000.00 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถบรรทุกน้ําดับเพลิงอเนกประสงค ชนิด 6 ลอ 

แบบหัวเก็งหนาสั้น มีประตูเปด-ปด พรอมที่ล็อคสามารถนั่งปฏิบัติงานได

ไมนอยกวา 3 ที่นั่ง รวมทั้งพนักงานขับรถ ตอนทายหลังเกงเปนถัง

บรรทุกน้ํารูปวงรี ขนาดความจุน้ํา 7,000 ลิตรเครื่องยนตดีเซล มีกําลัง

แรงมาสูงสุดไมนอยกวา240แรงมาจํานวน1 คัน มีคุณสมบัติ ดังนี้

ปมสูบน้ําทําดวยเหล็กหลอ อัตราการสูบสงสูงสุดไมนอยกวา 1,800 

ลิตรตอนาทีที่รอบไมเกิน 1,100 รอบตอนาที ปมสูบน้ําไดรับกําลัง

ขับเคลื่อนจากเครื่องยนตของรถสามารถสูบสงน้ําไดไมนอยกวา 1,500 

ลิตรตอนาที ที่รอบไมเกิน 800รอบตอนาที

เครื่องสูบน้ําเปนปมสูบน้ําถายทอดกําลังของเครื่องยนตของรถยนตดวย

ระบบ P.T.O. มีเรือนปมและใบพัดทําจากโลหะหรือเหล็กหลอ หรือ

ทองเหลือง หรืออลูมิเนียม อัตราการสูบสงสูงสุดไมนอยกวา 1,500 

ลิตรตอนาที

*การพนสีและขอความ ตามความตองการของผูซื้อกําหนด ,ระบบ

สัญญาณไฟฉุกเฉินไฟสองสวางจํานวน 1 ชุดและสัญญาณเสียงไซเรน

พรอมลําโพงซาย-ขวา บนหลังคาเกง จํานวน 1 ชุด พรอมสปอรตไลท

หมุนไดรอบตัวขนาดไมนอยกวา 100 วัตต จํานวน 1 ชุดและเครื่องมือ

และอุปกรณตางประจํารถ ตามลักษณะดังนี้ ติดตั้งเกจและสัญญาณ

ตางๆ , ทอดูดน้ําแบบตัวหนอน จํานวน 1 ชุด,

เครื่องสูบน้ําเปนแรงเหวี่ยงหนีศูนย ระบบทอน้ํา แทนปนฉีดน้ํา/ชุดหัวฉีด

น้ํา เปนราคาพรอมอุปกรณ

77

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



1.2  คาจัดซื้อรถเทรลเลอรบรรทุกเรือ จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

30,000.00 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถเทรลเลอรบรรทุกเรือ

78

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

- เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบลสังกัดสวนการศึกษาฯ

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

2 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

3 จํานวน บาท

- เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของหัวหนาสวนการศึกษาฯ เดือนละ 3,500บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

4 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

5 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (00211) 6,064,700.00   

งบบุคลากร  (520000) 352,280.00      

เงินเดือน  (ฝายประจํา)  522000 352,280.00      

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป  

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง   อําเภอโนนไทย   จังหวัดนครราชสีมา

ดานบริการชุมชนและสังคม  (00200)  แผนงานการศึกษา  (00210)

เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราว,เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิหรือเงินเพิ่มอื่นๆ

ใหแกพนักงานสวนตําบลสังกัดสวนการศึกษาฯ  

คาจางพนักงานจาง 64,080.00         

เงินเดือนพนักงาน 194,280.00       

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงาน 8,000.00            

เงินประจําตําแหนง  42,000.00         

เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราว,เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิหรือเงินเพิ่มอื่นๆ  

ใหแกพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป  สังกัดสวนการศึกษาฯ

งบดําเนินการ  (530000) 2,218,520.00  

เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป

สังกัดสวนการศึกษาฯ  

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจาง 43,920.00         

คาตอบแทน  (531000) 54,940.00        

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก  อปท. 53,740.00         

79

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

2 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

รวม บาท

1 จํานวน บาท

1.1 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

2 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

3 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

3.1 จํานวน บาท

-

4 จํานวน บาท

-

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

หรือยืมตัวมาชวยราชการสวนการศึกษาฯ หรือผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน 

แกสวนการศึกษาฯ  หรือเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ  สําหรับพนักงาน

สวนตําบลและพนักงานจางของสวนการศึกษาฯ  และผูมีสิทธิไดรับตามกฎหมาย

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติราชการในกรณีไมมีพนักงานสวนตําบล 

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 75,000.00         

คาจางเหมาบุคคลภายนอกมาปฏิบัติงานรายวัน 75,000.00         

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,200.00            

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก  ผูปฏิบัติงาน

นอกเวลาราชการ  ฯลฯ

คาใชสอย  (532000) 210,000.00      

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ  คาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คา

เชาที่พัก  หรือไป  อบรมสัมมนา ฯลฯ

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอกมาปฏิบัติงานรายวัน

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 100,000.00        

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานวันเด็กแหงชาติ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 30,000.00          

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน 5,000.00            

วัสดุสํานักงาน 5,000.00           

เพื่อจายเปนคาซื้อสิ่งของ  เครื่องใชตาง ๆ  เชน  กระดาษ  แฟม  ปากกา  

ดินสอ  ฯลฯ

เพื่อจายเปนคาบํารุงซอมแซมครุภัณฑ เชนเครื่อง

คอมพิวเตอร  เครื่องพิมพ ตู  โตะ และทรัพยสินอื่น  ฯลฯ

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

คาวัสดุ  (533000) 1,953,580.00   

80

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



2 จํานวน บาท

-

3 จํานวน บาท

3.1

3.2

4 จํานวน บาท

4.1

5 จํานวน บาท

-

6 วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

วัสดุงานบานงานครัว 20,000.00         

7,000.00          

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผนดิสก  โปรแกรมและอื่น ๆ  

ที่เกี่ยวของกับคอมพิวเตอร

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัวเพื่อใชในกิจกรรมศูนยพัฒนาเด็ก

เล็กองคการบริหารสวนตําบลกําปง เชน  ที่นอนสําหรับเด็ก  ผาเช็ดหนา  แปง

  ยาสีฟน  แปรงสีฟน  น้ําปลา  น้ํายาลางจาน  ไมกวาด  ผงซักฟอกน้ํายาลาง

หองน้ํา ฯลฯ

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

วัสดุกีฬา 75,000.00        

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอุปกรณกีฬา  ๑๕  หมูบาน ๆ  ละ  ๕,๐๐๐.-  บาท 

 เชน  ลูกฟุตบอล  ลูกเซปกตะกรอ  ลูกวอลเลยบอล ฯลฯ

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

คาอาหารเสริม (นม) 1,585,780.00  

คาใชจายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กเล็กในศูนยพัฒนา

เด็กเล็ก เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กเล็กในศูนยพัฒนา

เด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลกําปง จํานวน 84,280 บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 240,800.00       

คาจางเหมาบริการประกอบอาหารกลางวันสําหรับเด็กเล็กในศูนยพัฒนาเด็ก

เล็กองคการบริหารสวนตําบลกําปง เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวันสําหรับ

ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลกําปง  อัตราคนละ  20  บาท  

จํานวน  280  วัน

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

คาใชจายโครงการอาหารเสริม(นม) โรงเรียน เพื่อจายเปนคาใชจาย

โครงการอาหารเสริม(นม)โรงเรียน ใหแกกลุมโรงเรียน  จํานวน  ๖ โรงเรียน

(เด็กเล็ก-ประถมศึกษาปที่  ๖) ในเขตพื้นที่องคการบริหารสวนตําบลกําปง 

จํานวน 1,501,500 บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

81

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



7 จํานวน บาท

-

รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

1.1 จํานวน บาท

-

วัสดุการศึกษา 20,000.00         

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการศึกษา เชน สื่อการเรียนการสอนตางๆ  หนังสือ

ของเลนสําหรับเด็กเพื่อฝกทักษะและพัฒนากลามเนื้อเปนตนเพื่อใชใน

กิจกรรมศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลกําปง

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 37,300.00         

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  สําหรับติดตั้งภายในอาคารศูนย

พัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลกําปง  ขนาด  ๓๐,๐๐๐  บีทียู  

จํานวน  ๑  เครื่อง  เครื่องละ  ๓๗,๓๐๐  บาท  (ราคารวมคาติดตั้ง)  โดยมี

คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ  ดังนี้ 

๑. ขนาดที่กําหนดเปนขนาดที่ไมต่ํากวา

๒. ราคาที่กําหนดเปนราคาที่รวมคาติดตั้ง

๓. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็น ขนาดไมเกิน 

๕๐,๐๐๐ บีทียู

ตองไดรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม มอก. ๒๑๓๕-๒๕๕๕

 และฉลากประหยัดไฟฟาเบอร ๕  และ ตองเปนเครื่องปรับอากาศที่ประกอบ

สําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวยสงความเย็น และหนวยระบายความรอนจากโรงงาน

เดียวกัน

4. เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ ที่สามารถดักจับอนุภาคฝุนละออง

และสามารถถอดลางทําความสะอาดได

- ชนิดตั้งพื้นหรือแขวน

- ชนิดติดผนัง

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

งบลงทุน 48,900.00        

คาครุภัณฑ  (541000) 48,900.00        

คาครุภัณฑสํานักงาน 48,900.00         

82

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

1.2 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

1.3 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

1.1 จํานวน บาท

-

1.

2.

3.

4.

5

6

สําหรับชนิดตูตั้งพื้น เปนเครื่องปรับอากาศที่ไมมีระบบฟอกอากาศ

๖. มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร

๗. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ ใหเปนไปตามมติคณะรัฐมนตรี 

เมื่อวันที่ ๙  มกราคม ๒๕๓๓ แจงตามหนังสือสํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี 

ที่ นร ๐๒๐๒/ว ๕  ลงวันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๓๓ และตามมติ

คณะกรรมการนโยบายพลังงานแหงชาติ

คาจัดซื้อพัดลมติดผนัง จํานวน 4 ตัว 7,200.00           

งบเงินอุดหนุน  (560000) 3,445,000.00   

เงินอุดหนุน  (561000) 3,445,000.00   

เงินอุดหนุนสวนราชการ 3,445,000.00   

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพัดลมติดผนัง  สําหรับติดตั้งภายในอาคารศูนยพัฒนา

เด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลกําปง  ขนาด  ๑๖  นิ้ว จํานวน  ๔  ตัว  ตัว

ละ  ๑,๘๐๐.-  บาท ราคาพรอมติดตั้ง

จัดซื้อพัดลมติดเพดาน จํานวน 2 ตัว 4,400.00            

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพัดลมติดเพดาน  สําหรับติดตั้งภายในอาคารศูนย

พัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลกําปง  ขนาด  ๑๘  นิ้ว  จํานวน  ๒  

ตัว ๆ ละ  ๒,๒๐๐.-  บาท  (ราคารวมคาติดตั้ง)

โรงเรียนบานจาน      ๑๙๙  คน x  ๒๐  บาท ๒๐๐  วัน จํานวน  ๗๙๖,๐๐๐.-  บาท

โรงเรียนบานนา        ๒๑๗  คน x  ๒๐  บาท ๒๐๐  วัน จํานวน  ๘๖๘,๐๐๐.-  บาท

โรงเรียนบานออไพล   ๑๕๙  คน x  ๒๐  บาท ๒๐๐  วัน จํานวน  ๖๓๖,๐๐๐.-  บาท

โรงเรียนศรีชลสินธุ     ๑๒๖  คน x  ๒๐  บาท ๒๐๐  วัน จํานวน  ๕๐๔,๐๐๐.-  บาท

โรงเรียนบัวปุนสันเทียะฯ๗๗  คน x  ๒๐  บาท ๒๐๐  วัน จํานวน  ๓๐๘,๐๐๐.- บาท

โรงเรียนบานกําปง        ๔๗  คน x  ๒๐  บาท ๒๐๐  วัน จํานวน  ๑๘๘,๐๐๐.-  บาท

เงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กอนุบาล-ชั้น 3,300,000.00    

ประถมศึกษาปที่ ๖ ทั้ง ๖โรงเรียน ในเขตพื้นที่องคการบริหารสวนตําบล

กําปง

เพื่อจายเปนคาอาหากลางวัน  มีรายละเอียดดังนี้

83

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



1.2 จํานวน บาท

-

1.3 จํานวน บาท

-

1.4 จํานวน บาท

-

1.5 จํานวน บาท

-

1.6 จํานวน บาท

-

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของโรงเรียนบานจาน

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

เงินอุดหนุนโครงการแขงขันกีฬาโรงเรียนในตําบลกําปง  40,000.00          

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

เงินอุดหนุนโครงการสงเสริมและอนุรักษศิลปวัฒนธรรม 50,000.00          

ประเพณีไทย  ใหแก  โรงเรียนบานจาน

จริยธรรม ตําบลกําปงใหแก  โรงเรียนบานออไพล

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของโรงเรียนบานออไพล

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

เงินอุดหนุนโครงการสงเสริมกิจกรรมพัฒนาผูเรียน 15,000.00          

ใหแก  โรงเรียนบานนา

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของโรงเรียนบานนา

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

เงินอุดหนุนโครงการพัฒนานักเรียนดานคุณธรรม  20,000.00          

เศรษฐกิจพอเพียงใหแก โรงเรียนบัวปุนสันเทียะอนุสรณ

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของโรงเรียนบัวปุนสันเทียะอนุสรณ

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

 ใหแก  โรงเรียนศรีชลสินธุ

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของโรงเรียนศรีชลสินธุ

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศึกษา

เงินอุดหนุนโครงการสงเสริมอาชีพตามแนวปรัชญา 20,000.00          

84

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1.1 จํานวน บาท

-

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกายสําหรับผูปฏิบัติการในระบบการแพทยฉุกเฉิน

- เพื่อจายเปนคาวัสดุการแพทยที่จําเปนและเวชภัณฑสําหรับการบริการประชาชน

- เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการผูปฏิบัติงานในระบบการแพทยฉุกเฉินที่ปฏิบัติงาน

ประจําในชุดปฏิบัติการฉุกเฉินขององคการบริหารสวนตําบลกําปง  เพื่อใหบริการ

ตลอด  24  ชั่วโมง

-

1.2 จํานวน บาท

โรคฉี่หนูและอุจจาระรวง

- เพื่อจายเปนคารณรงคประชาสัมพันธควบคุมและปองกันโรคติดตอ

- เพื่อจายเปนคาคาวัสดุวิทยาศาสตรการแพทย

- เพื่อจายเปนคาคาน้ํามันเชื้อเพลิงเพื่อผสมน้ํายาเคมีพนยุง

- เพื่อจายเปนคาคาใชจายอื่นๆ 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป  

เพื่อจายเปนคาฝกอบรมเพิ่มพูนความรูผูปฏิบัติการในระบบการแพทยฉุกเฉิน

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง   อําเภอโนนไทย   จังหวัดนครราชสีมา

ดานบริการชุมชนและสังคม  (00200)  แผนงานสาธารณสุข  (00220)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธาณสุขอื่น  570,400.00 

งบดําเนินการ  (530000) 300,000.00 

คาใชสอย  (532000) 300,000.00 

คาใชจายในการจัดระบบการแพทยฉุกเฉินประจําตําบล 200,000.00 

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)

เพื่อจายเปนคาใชจายในการประชาสัมพันธชุดปฏิบัติการฉุกเฉินประจําตําบล

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)

คาใชจายในการควบคุมและปองกันโรคติดตอ ไดแก 100,000.00 

ไขเลือดออก ไขหวัดใหญสายพันธุใหม (ไขหวัด 2009) ไขหวัดนก  

85

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

1.1 จํานวน บาท

-

1.2 จํานวน บาท

-

1.3 จํานวน บาท

-

งบลงทุน 120,400.00      

คาครุภัณฑ  (541000) 120,400.00      

คาครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย 50,400.00         

คาจัดซื้อเครื่องดูดเสมหะ 27,000.00         

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องดูดเสมหะ  มีคุณสมบัติดังนี้

1.มีมอเตอรใชกับกระแสไฟตรง 12 โวลล และกระแสสลับ 220 โวลล

2.สามารถปรับแรงดูดไดตั้งแต 0-08 MPa/600 mm.Hg อัตรา Air Folw rat:20

3.ภาชนะบรรจุของเหลวทําดวยพลาสติกอยางหนา ขนาดความจุ 1000 ซีซี

4. มีสายดูด ยาว 1.5 เมตรและมีสวิทซปด-เปดเครื่อง และมีปุมควบคุมแรงดูด

จํานวนชุดละ 13,500 บาท จํานวน 2 ชุด

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)

คาจัดซื้อสปอรตไลท แบบไรสาย 13,500.00         

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสปอรตไลท แบบไรสาย  มีคุณสมบัติดังนี้

1.ใชงานงาย สะดวกกับการเคลื่อนที่ มีน้ําหนักเบา ใชงานโดยใชไฟจากแบตเตอรี่

รถยนตได

2. มีฐานแมเหล็กสามารถยึดติดกับหลังคารถขณะใชงานสองสวางได

3. ใชแหลงจากไฟจาก แบตเตอรี่รถยนต DC 12 Volt

4. ความสวางของแสงสปอรตไลท 100,000 แรงเทียน

5. น้ําหนัก 2.5 Kg.

6. หลอด 12 V 55W/100W ,ขนาด 230X220X190 mm

7. สามารถปรับหมุนรอบตัวได 355 องศาและสามารถปรับกมเงยได 120 องศา

จํานวน 1 ชุดๆ ละ 13,500 บาท

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)

คาจัดซื้อเปลตักอลูมิเนียม 9,900.00            

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเปลตักอลูมิเนียม มีคุณสมบัติดังนี้

1.เปลตักเปนอุปกรณสําหรับเคลื่อนยายผูปวย/ผูบาดเจ็บ โดยเฉพาะผูที่มีปญหา

ทางดานกระดูกและมีอาการบาดเจ็บรุนแรง

2. มีเข็มขัดล็อคตัวผูปวย ปรับระดับใหกระชับได

3.ปรับขนาดความยาวไดตามความสูงของผูปวย(ปรับความยาวไดสูงสุด 200 ซม.)

4. รับน้ําหนักไดสูงสุด 150 กก. สามารถพับเก็บไดและน้ําหนักแปล 8 กก. มีสาย

รัดผูปวย 3 เสนจํานวน 1 ชุดๆ ละ 9,900  บาท

86

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



2 จํานวน บาท

2.1 จํานวน บาท

-

รวม บาท

รวม บาท

1

1.1 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

70,000.00         

70,000.00         

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)

ตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ลําดับที่ 3 หนา 81 

เปนการอุดหนุนตามภารกิจถายโอน

เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอัน

เปนสาธารณะประโยชน

อุดหนุนกองทุนพัฒนาสาธารณสุขหมูบาน ในเขตตําบล 150,000.00 

กําปง 15 หมู โครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน

คาครุภัณฑอื่นๆ

คาจัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน จํานวน 1 เครื่อง

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน  มีคุณสมบัติดังนี้

1. ความสามารถในการพนหมอกควัน ในการพนหมอกควันแตละครั้งจะมีกลุมควันที่

เกิดจากน้ํามันผสมกับสารเคมี

2. ถังน้ํายามีความทนทาน และไมเกิดสนิมเพราะถังน้ํายาผลิตจากเหล็กซึ่งปลอดสนิม

3.หองเผาไหม กําลังอัด 18.7กิโลวัตต 25.4แรงมา

4. เครื่องพนสตารทติดงาย ระบบจุดระเบิดใชพลังงานจากถานไฟฉาย 4 กอน ตอ

แบบอนุกรม คอยลจุดระเบิดสัญญาณอิเล็กทรอนิกส

5. ถังบรรจุน้ํายาความจุ 6.5 ลิตร

6. น้ําหนักเครื่องเปลา 8.8 กก.

7. ขนาดตัวเครื่อง(โดยประมาณ) 29*33*133 ซม.

8. แรงดันในถังน้ํามันเชื้อเพลิงประมาณ 0.08บาร

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข)

เเพื่อจายเปนคากิจกรรมสาธารณสุขภายในหมูบาน

งบเงินอุดหนุน  (560000) 150,000.00 

เงินอุดหนุน  (561000) 150,000.00 

87

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1.1 จํานวน บาท

-

1.2 จํานวน บาท

-

พัฒนาบทบาทสตรีภายในองคการบริหารสวนตําบลกําปง

รวม บาท

รวม บาท

1

1.1 จํานวน บาท

-

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป  

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง   อําเภอโนนไทย   จังหวัดนครราชสีมา

แผนงานสังคมสงเคราะห  (00230)  

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห)

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 235,000.00 

งบดําเนินการ  (530000) 130,000.00 

คาใชสอย  (532000) 130,000.00 

คาใชจายในการสงเคราะหครอบครัวผูมีรายไดนอย 100,000.00 

ผูสูงอายุ ผูพิการ และผูดอยโอกาส 

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห)

งบเงินอุดหนุน  (560000) 105,000.00 

คาใชจายตามโครงการสงเสริมกองทุนพัฒนาบทบาทสตรี 30,000.00 

เพื่อพัฒนาบทบาทสตรีภายในองคการบริหารสวนตําบลกําปง

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการสงเสริมกองทุนพัฒนาบทบาทสตรี เพื่อ

เงินอุดหนุน  (561000) 105,000.00 

20,000.00 

โลหิตเพื่อการกุศลและสนับสนุนกิจกรรมการดําเนินงานของกิ่งกาชาด

อําเภอโนนไทย

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการบริจาคโลหิตเพื่อการกุศลและสนับสนุน

กิจกรรมการดําเนินงานของกิ่งกาชาดอําเภอโนนไทย

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการสงเคราะหครอบครัวผูมีรายไดนอย 

ผูสูงอายุ ผูพิการ และผูดอยโอกาส

เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอัน

เปนสาธารณะประโยชน

อุดหนุนกิ่งกาชาดอําเภอโนนไทย  ตามโครงการบริจาค

88

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห

1.2 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห

1.3 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห

ตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ลําดับที่ 6 หนา 81 

และจะดําเนินการไดตอเมื่อไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ

อํานวยการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับจังหวัดแลว

ตามโครงการเงินอุดหนุนการจัดแขงขันกีฬาแหงชาติ ครั้งที่ 43 (พ.ศ.

2557) และการแขงขันกีฬาคนพิการแหงชาติ ครั้งที่ 33 (พ.ศ.2558)

 ประจําปงบประมาณ 2557-2558

อุดหนุนสํานักงานเหลากาชาดจังหวัดนครราชสีมา  ตาม 5,000.00 

โครงการจัดหารายไดเพื่อจัดกิจกรรมสาธารณกุศลและใหความ

ชวยเหลือประชาชนตามภารกิจของเหลากาชาดจังหวัดนครราชสีมา 

ประจําปงบประมาณ 2557

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการจัดหารายไดเพื่อจัดกิจกรรมสาธารณกุศลและ

ใหความชวยเหลือประชาชนตามภารกิจของเหลากาชาดจังหวัดนครราชสีมา 

ประจําปงบประมาณ 2557

ตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ลําดับที่ 6 หนา82 

และจะดําเนินการไดตอเมื่อไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ

อํานวยการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับจังหวัดแลว

อุดหนุนสํานักงานการทองเที่ยวและกีฬาจังหวัดนครราชสีมา  80,000.00 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการเงินอุดหนุนการจัดแขงขันกีฬาแหงชาติ ครั้งที่ 

43 (พ.ศ.2557) และการแขงขันกีฬาคนพิการแหงชาติ ครั้งที่ 33 (พ.ศ.

2558) ประจําปงบประมาณ 2557-2558

ตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ลําดับที่ 7 หนา 70 

และจะดําเนินการไดตอเมื่อไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ

อํานวยการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับจังหวัดแลว

89

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

2 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

3 จํานวน บาท

- เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของผูอํานวยการกองชางเดือนละ 3,500บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

4 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

5 จํานวน บาท

- เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราว ,เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิหรือเงินเพิ่มอื่นๆ

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป  

เงินเดือน  (ฝายประจํา)  522000 955,600.00      

เงินเดือนพนักงาน 695,640.00      

เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลสังกัดกองชาง จํานวน  3  

อัตรา คือตําแหนงผูอํานวยการกองชาง  ตําแหนงนายชางโยธา  ตําแหนงเจา

พนักงานธุรการ

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง   อําเภอโนนไทย   จังหวัดนครราชสีมา

ดานบริการชุมชนและสังคม  (00200)  แผนงานเคหะและชุมชน  (00240)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) 3,097,300.00  

งบบุคลากร  (520000) 955,600.00      

เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไป  

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจาง  55,000.00         

เงินประจําตําแหนง  42,000.00         

คาจางพนักงานจาง  101,400.00       

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงาน 61,560.00         

เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราว,เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิหรือเงินเพิ่มอื่นๆ

ใหแกพนักงานสวนตําบลสังกัดกองชาง

ใหแกพนักงานจางตามภารกิจ

 

90

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

2 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

3 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

รวม บาท

1

1.1 จํานวน บาท

-

1.2 จํานวน บาท

-

คาตอบแทน  (531000) 178,000.00      

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก  อปท. 134,000.00       

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติราชการในกรณีไมมีพนักงานสวนตําบล

งบดําเนินการ  (530000) 573,000.00      

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000.00          

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกราชการใหแกพนักงานสวนตําบล

พนักงานจางสังกัดกองชาง  อบต.กําปง  หรือผูปฏิบัติงานนอกเวลา

หรือยืมตัวมาชวยราชการ หรือผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก  อบต.

หรือเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ  สําหรับพนักงานสวนตําบล

พนักงานจางสังกัดกองชาง  อบต.กําปงและผูมีสิทธิไดรับตามกฎหมาย

และผูที่มีสิทธิเบิกไดตามระเบียบฯ 

คาใชสอย  (532000) 250,000.00      

ราชการตามคําสั่ง  อบต.กําปง 

คาเชาบาน 24,000.00         

เพื่อจายเปนเงินคาเชาบานใหกับพนักงานสวนตําบลสังกัดกองชาง

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ  คาจางเหมาบริการ  เชน 

 คาจางเหมาแบกหามสัมภาระ  คาถายเอกสารพิมพเขียว  คาบริการลางอัด

ภาพ  คาธรรมเนียมตาง ๆ ฯลฯ

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

เพื่อจายเปนคาดําเนินการตามโครงการรายจายเพื่อการลงทุนที่ดินและ

สิ่งกอสราง และในการรังวัดตรวจสอบแนวเขตที่สาธารณประโยชน

คาใชจายในการรังวัดตรวจสอบแนวเขตที่

สาธารณประโยชน  ในพื้นที่ขององคการบริหารสวน

ตําบลกําปง

50,000.00          

คาใชจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ  

คาจางเหมาบริการ

150,000.00       

91

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



2 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

2.1 จํานวน บาท

-

3 จํานวน บาท

-

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

2 จํานวน บาท

-

3 จํานวน บาท

-

4 วัสดุกอสราง จํานวน บาท

-

5 จํานวน บาท

-

6 จํานวน บาท

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

คาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน 30,000.00          

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาซอมแซมครุภัณฑเชน

รถจักรยานยนต  เครื่องคอมพิวเตอร โตะ ตู ฯลฯ คา

บํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินอื่น ๆ  เชน วัสดุตาง ๆ

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

คาวัสดุ  (533000) 145,000.00      

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 20,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ  สําหรับคาเบี้ยเลี้ยง คา

พาหนะ  คาเชาที่พักคาลงทะเบียนและคาใชจายอื่น ๆ  ในการเดินทางไป

ราชการหรืออบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

วัสดุงานบานงานครัว 5,000.00           

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ  เชน  แปรง  ไมกวาด  สบู  

ผงซักฟอก  ฯลฯ (ตั้งจายจากเงินรายได)

10,000.00         

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ  เชน ไมตาง ๆ  สี  ทินเนอร  ฯลฯ 

(ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 5,000.00           

วัสดุสํานักงาน 40,000.00         

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ  เชน  กระดาษ  แฟม  ปากกา  

ดินสอ  ฯลฯ (ตั้งจายจากเงินรายได) 

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 30,000.00         

เพื่อจายเงินคาวัสดุอุปกรณไฟฟา  เชน  หลอดไฟ  บัลลารด  สตารทเตอร  

สายไฟ  ฯลฯ (ตั้งจายจากเงินรายได)

เพื่อจายเปนจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นตาง  ๆ  ที่ใชในการปฏิบัติ

ราชการ (ตั้งจายจากเงินรายได)

คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร 15,000.00         

92

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



-

7 จํานวน บาท

-

รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

1.1 จํานวน

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  เชน  แผนดิสก  โปรแกรม  ฯลฯ  ที่

เกี่ยวกับคอมพิวเตอร (ตั้งจายจากเงินรายได)

งบลงทุน 86,700.00        

คาครุภัณฑ  (541000) 86,700.00        

คาครุภัณฑคอมพิวเตอร 86,700.00         

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สาหรับงานประมวลผล 

แบบที่ 2 * (จอขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว)

เพื่อจายเปนคาวัสดุอุปกรณ   ตาง ๆ  เชน  คากระดาษเขียนโปสเตอร  พูกัน  

สีและฟลม  ฯลฯ (ตั้งจายจากเงินรายได)

วัสดุคอมพิวเตอร 40,000.00         

32,000.00         

        เพื่อจายเปนเครื่องคอมพิวเตอร สาหรับงานประมวลผล แบบ

ที่ 2 * (จอขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว) จํานวน  1  เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน 

- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core)

 และมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไมนอยกวา 3.0 GHz และมี

หนวยความจําแบบ Cache Memory ไมนอยกวา 8 MB จํานวน 1 

หนวย 

- มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มี

หนวยความจําขนาดไมนอยกวา 1 GB

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

*-มีหนวยความจําหลัก (RAM)ชนิด DDR3 หรือดีกวามีขนาดไม

นอยกวา 4 GB

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาด

ความจุไมนอยกวา 2 TB จํานวน 1 หนวย 

- มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 

- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย แบบ Gigabit Ethernet หรือดีกวา 

จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง และมีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา มี 

Contrast Ratio ไมนอยกวา 600:1 และมีขนาดไมนอยกวา 18 นิ้ว 

จํานวน 1 หนวย

93

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



1.2 จํานวน

1.3 จํานวน บาท

* มีกําลังไฟฟาดานนอกไมนอยกวา 750 VA

* สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยหวา  15  นาที

รวม บาท

1 รวม บาท

1.1 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานซาด  หมูที่  1 จํานวน บาท

โครงการ กอสรางถนนหินคลุก

สภาพเดิม เปนถนนลูกรังสาธารณประโยชนภายในหมูบาน

ดําเนินการ กอสรางถนนหินคลุก ภายในหมูบาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร  

สถานที่กอสราง บานซาด  หมูที่  1  ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 97,000  บาท  (เกาหมื่นเจ็ดพันบาทถวน)

ยาว 250.00  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไมนอย

กวา 180.00  ลูกบาศกเมตร ตามรูปแบบรายการที่องคการบริหารสวน

ตําบลกําปงกําหนด

97,000.00        

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 1,132,000.00   

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค 1,032,000.00   

คาจัดซื้อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ   ขนาด  750 VA 1,700.00           

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด  LED  

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

คุณลักษณะพื้นฐาน 

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi 

- มีความเร็วในการพิมพรางสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 15 

หนาตอนาที 

- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 16 MB 

- มี Interface แบบ 1 x Parallel หรือ 1 x USB 2.0 หรือดีกวา 

- มีชองเชื่อมตอแบบ Ethernet 10/100 Base TX หรือดีกวา 

จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง และสามารถใชไดกับ A3, A4, Letter, 

Legal และ Custom โดยมีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250

 แผน

คาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดาสา

หรับกระดาษขนาด A3 จํานวน 1 เครื่อง

53,000.00         

        เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาว

ดําสําหรับกระดาษขนาด A3 จํานวน  1  เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน

94

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 2 หนาที่  52

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

1.2 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานกระเสียว  หมูที่  2 จํานวน บาท

โครงการ กอสรางถนนหินคลุก

สภาพเดิม เปนถนนลูกรังสาธารณประโยชนภายในหมูบาน

ดําเนินการ กอสรางถนนหินคลุก ภายในหมูบาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร  

สถานที่กอสราง บานกระเสียว  หมูที่  2  ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 50,000  บาท  (หาหมื่นบาทถวน)

หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 6 หนาที่  52

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

1.3 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานจอก  หมูที่  3 จํานวน บาท

โครงการ กอสรางถนนหินคลุก

สภาพเดิม เปนถนนลูกรังสาธารณประโยชนภายในหมูบาน

ดําเนินการ กอสรางถนนหินคลุก ภายในหมูบาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร  

สถานที่กอสราง บานจอก  หมูที่  3  ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 50,000  บาท  (หาหมื่นบาทถวน)

หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 11 หนาที่  53

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

1.4 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานจาน  หมูที่  4 จํานวน บาท

โครงการ กอสรางถนนหินคลุก

สภาพเดิม เปนถนนลูกรังสาธารณประโยชนภายในหมูบาน

ดําเนินการ กอสรางถนนหินคลุก ภายในหมูบาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร  

50,000.00         

ยาว130.00  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไมนอย

กวา 93.60  ลูกบาศกเมตร ตามรูปแบบรายการที่องคการบริหารสวนตําบล

กําปงกําหนด

50,000.00         

ยาว130.00  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไมนอย

กวา 93.60  ลูกบาศกเมตร ตามรูปแบบรายการที่องคการบริหารสวนตําบล

กําปงกําหนด

97,000.00        

95

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



สถานที่กอสราง บานจาน  หมูที่  4  ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 97,000  บาท  (เกาหมื่นเจ็ดพันบาทถวน)

หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 18 หนาที่  54

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

1.5 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานหนองแวง  หมูที่  5 จํานวน บาท

โครงการ กอสรางถนนหินคลุก

สภาพเดิม เปนถนนลูกรังสาธารณประโยชนภายในหมูบาน

ดําเนินการ กอสรางถนนหินคลุก ภายในหมูบาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร  

สถานที่กอสราง บานหนองแวง  หมูที่  5  ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 50,000  บาท  (หาหมื่นบาทถวน)

หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 26 หนาที่  55

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

1.6 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานออ  หมูที่  6 จํานวน บาท

โครงการ กอสรางถนนหินคลุก

สภาพเดิม เปนถนนลูกรังสาธารณประโยชนภายในหมูบาน

ดําเนินการ กอสรางถนนหินคลุก ภายในหมูบาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร  

สถานที่กอสราง บานออ  หมูที่  6 ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 97,000  บาท  (เกาหมื่นเจ็ดพันบาทถวน)

หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 30 หนาที่  55

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ยาว 250.00  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไมนอย

กวา 180  ลูกบาศกเมตร ตามรูปแบบรายการที่องคการบริหารสวนตําบล

กําปงกําหนด

50,000.00         

ยาว 130  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไมนอยกวา 

93.60  ลูกบาศกเมตร ตามรูปแบบรายการที่องคการบริหารสวนตําบลกํา

ปงกําหนด

97,000.00        

ยาว 250  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไมนอยกวา 

180  ลูกบาศกเมตร ตามรูปแบบรายการที่องคการบริหารสวนตําบลกําปง

กําหนด

96

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



1.7 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานนา  หมูที่  7 จํานวน บาท

โครงการ กอสรางถนนหินคลุก

สภาพเดิม เปนถนนลูกรังสาธารณประโยชนภายในหมูบาน

ดําเนินการ กอสรางถนนหินคลุก ภายในหมูบาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร  

สถานที่กอสราง บานนา  หมูที่  7 ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 50,000  บาท  (หาหมื่นบาทถวน)

หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 36 หนาที่  56

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

1.8 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานกําปง  หมูที่  8 จํานวน บาท

โครงการ กอสรางถนนหินคลุก

สภาพเดิม เปนถนนลูกรังสาธารณประโยชนภายในหมูบาน

ดําเนินการ กอสรางถนนหินคลุก ภายในหมูบาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร  

สถานที่กอสราง บานกําปง  หมูที่  8 ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 50,000  บาท  (หาหมื่นบาทถวน)

หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 41 หนาที่  57

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

1.9 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานใหมนารี  หมูที่  9 จํานวน บาท

โครงการ กอสรางถนนหินคลุก

สภาพเดิม เปนถนนลูกรังสาธารณประโยชนภายในหมูบาน

ดําเนินการ กอสรางถนนหินคลุก ภายในหมูบาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร  

50,000.00         

ยาว 130  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไมนอยกวา 

93.6  ลูกบาศกเมตร ตามรูปแบบรายการที่องคการบริหารสวนตําบลกําปง

กําหนด

50,000.00         

ยาว 130  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไมนอยกวา 

93.6  ลูกบาศกเมตร ตามรูปแบบรายการที่องคการบริหารสวนตําบลกําปง

กําหนด

50,000.00         

97

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



สถานที่กอสราง บานใหมนารี  หมูที่  9 ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 50,000  บาท  (หาหมื่นบาทถวน)

หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 47 หนาที่  58

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

1.10 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานโนนหัวนา หมูที่  10 จํานวน บาท

โครงการ กอสรางถนนหินคลุก

สภาพเดิม เปนถนนลูกรังสาธารณประโยชนภายในหมูบาน

ดําเนินการ กอสรางถนนหินคลุก ภายในหมูบาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร  

สถานที่กอสราง บานโนนหัวนา หมูที่  10 ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 97,000  บาท  (เกาหมื่นเจ็ดพันบาทถวน)

หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 53 หนาที่  58

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

1.11 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานตะกุด หมูที่  11 จํานวน บาท

โครงการ กอสรางถนนหินคลุก

สภาพเดิม เปนถนนลูกรังสาธารณประโยชนภายในหมูบาน

ดําเนินการ กอสรางถนนหินคลุก ภายในหมูบาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร  

สถานที่กอสราง บานตะกุด หมูที่  11 ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 50,000  บาท  (หาหมื่นบาทถวน)

หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 58 หนาที่  59

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ยาว 130  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไมนอยกวา 

93.6  ลูกบาศกเมตร ตามรูปแบบรายการที่องคการบริหารสวนตําบลกําปง

กําหนด

97,000.00        

ยาว 250  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไมนอยกวา 

180  ลูกบาศกเมตร ตามรูปแบบรายการที่องคการบริหารสวนตําบลกําปง

กําหนด

50,000.00         

ยาว 130  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไมนอยกวา 

93.6  ลูกบาศกเมตร ตามรูปแบบรายการที่องคการบริหารสวนตําบลกําปง

กําหนด

98

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



1.12 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานไพล หมูที่  12 จํานวน บาท

โครงการ กอสรางถนนหินคลุก

สภาพเดิม เปนถนนลูกรังสาธารณประโยชนภายในหมูบาน

ดําเนินการ กอสรางถนนหินคลุก ภายในหมูบาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร  

สถานที่กอสราง บานไพล หมูที่  12 ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 50,000  บาท  (หาหมื่นบาทถวน)

หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 63 หนาที่  59

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

1.13 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานจานเหนือ หมูที่  13 จํานวน บาท

โครงการ กอสรางถนนหินคลุก

สภาพเดิม เปนถนนลูกรังสาธารณประโยชนภายในหมูบาน

ดําเนินการ กอสรางถนนหินคลุก ภายในหมูบาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร  

สถานที่กอสราง บานจานเหนือ หมูที่  13 ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 97,000  บาท  (เกาหมื่นเจ็ดพันบาทถวน)

หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 69 หนาที่  60

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

1.14 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานออเหนือ หมูที่  14 จํานวน บาท

โครงการ กอสรางถนนหินคลุก

สภาพเดิม เปนถนนลูกรังสาธารณประโยชนภายในหมูบาน

ดําเนินการ กอสรางถนนหินคลุก ภายในหมูบาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร  

50,000.00         

ยาว 130  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไมนอยกวา 

93.6  ลูกบาศกเมตร ตามรูปแบบรายการที่องคการบริหารสวนตําบลกําปง

กําหนด

97,000.00        

ยาว 250  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไมนอยกวา 

180  ลูกบาศกเมตร ตามรูปแบบรายการที่องคการบริหารสวนตําบลกําปง

กําหนด

50,000.00         

99

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



สถานที่กอสราง บานออเหนือ หมูที่  14 ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 50,000  บาท  (หาหมื่นบาทถวน)

หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 73 หนาที่  60

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

1.15 โครงการกอสรางถนนหินคลุกบานนารีพัฒนา หมูที่  15 จํานวน บาท

โครงการ กอสรางถนนหินคลุก

สภาพเดิม เปนถนนลูกรังสาธารณประโยชนภายในหมูบาน

ดําเนินการ กอสรางถนนหินคลุก ภายในหมูบาน ขนาดกวาง 4.00 เมตร  

สถานที่กอสราง บานนารีพัฒนา หมูที่  15 ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 97,000  บาท  (เกาหมื่นเจ็ดพันบาทถวน)

หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 77 หนาที่  61

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

2 รวม บาท

2.1 โครงการกอสรางตอเติมหองกองคลัง อบต.กําปง จํานวน บาท

โครงการ กอสรางตอเติมหองกองคลัง

สภาพเดิม เปนหองกองคลังขนาดเล็ก และคับแคบ

ดําเนินการ กอสรางตอเติมหองกองคลัง อบต.กําปง ขนาดกวาง 3.00 เมตร

สถานที่กอสราง กองคลัง อบต.กําปง ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถวน)

หมายเหตุ ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 5 หนาที่  88

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ยาว 130  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไมนอยกวา 

93.6  ลูกบาศกเมตร ตามรูปแบบรายการที่องคการบริหารสวนตําบลกําปง

กําหนด

97,000.00        

ยาว 250  เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไมนอยกวา 

180  ลูกบาศกเมตร ตามรูปแบบรายการที่องคการบริหารสวนตําบลกําปง

กําหนด

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง 100,000.00       

100,000.00       

ยาว 4.00  เมตร  หรือพื้นที่ไมนอยกวา 120  ตารางเมตร ตามรูปแบบ

รายการที่องคการบริหารสวนตําบลกําปงกําหนด

100

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

รวม บาท

1

1.1 จํานวน บาท

จํานวน บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

หมายเหตุ : ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 7 หนาที่  62

จํานวน บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

หมายเหตุ : ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 13 หนาที่  63

จํานวน บาท

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

หมายเหตุ : ปรากฏตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ. 2557-2559) ลําดับที่ 18 หนาที่  64

งบเงินอุดหนุน  (560000) 350,000.00 

เงินอุดหนุน  (561000) 350,000.00 

เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอัน

เปนสาธารณะประโยชน

อุดหนุนสํานักงานการไฟฟาสวนภูมิภาค  ตามโครงการ 350,000.00 

ขยายเขตระบบไฟฟาสาธารณะใหแกสํานักงานการไฟฟาสวนภูมิภาค

เขตอําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

30,000.00 1.1.1 ขยายเขตระบบไฟฟาสาธารณะใหแกสํานักงานการไฟฟา

สวนภูมิภาคเขตอําเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  

เพื่อจายเปนคาขยายเขตไฟฟาหมูบานระยะทาง 38  

เมตร  บานจาน  หมูที่ 4  ตําบลกําปง  อําเภอโนนไทย  

จังหวัดนครราชสีมา

1.1.2 ขยายเขตระบบไฟฟาสาธารณะใหแกสํานักงานการไฟฟา

สวนภูมิภาคเขตอําเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  

เพื่อจายเปนคาขยายเขตไฟฟาหมูบานระยะทาง 105 

เมตร  บานโนนหัวนา  หมูที่ 10  ตําบลกําปง  อําเภอ

โนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

80,000.00 

1.1.3 ขยายเขตระบบไฟฟาสาธารณะใหแกสํานักงานการไฟฟา

สวนภูมิภาคเขตอําเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  

เพื่อจายเปนคาขยายเขตไฟฟาหมูบานระยะทาง 323  

เมตร  บานออเหนือ  หมูที่ 14  ตําบลกําปง  อําเภอโนน

ไทย  จังหวัดนครราชสีมา

240,000.00 

101

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

รวม บาท

รวม บาท

1 บาท

1.1 จํานวน บาท

- เพื่อเปนคาใชจายในการออกบริการประชาชนเคลื่อนที่จัดทําตูรับเรื่องรองทุกข  

รองเรียนประจําหมูบาน  การเผยแพรขอมูลขาวสาร โดยจัดทําแผนพับ  ใบปลิว 

การประเมินผลการดําเนินงานและความพึงพอใจของประชาชน  การจัดทําปายปด

1.2 จํานวน บาท

-

1.3 จํานวน บาท

-

รวม บาท

รวม บาท

1

1.1 จํานวน บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป  

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง   อําเภอโนนไทย   จังหวัดนครราชสีมา

ดานบริการชุมชนและสังคม  (00200)แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน(00250)

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 272,000.00 

คาใชจายโครงการพัฒนาการบริหารงานที่มีประสิทธิภาพ 20,000.00 

งบดําเนินการ  (530000) 80,000.00 

คาใชสอย  (532000) 80,000.00 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน)

โปสเตอร  เอกสารสรุปผลการดําเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

ประกาศขอมูลขาวสารประจําหมูบาน/ชุมชน  

คาใชจายเพื่อปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 50,000.00 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานความเขมแข็งของชุมชน)

เงินอุดหนุน  (561000) 192,000.00 

คาใชจายตามโครงการศูนยพัฒนาครอบครัวและชุมชน 10,000.00 

ตําบลกําปง

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานความเขมแข็งของชุมชน)

งบเงินอุดหนุน  (560000) 192,000.00 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของศูนยพัฒนาครอบครัวในชุมชนตําบลกําปง

เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชนในกิจกรรมอัน

เปนสาธารณะประโยชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในเขตตําบลกําปง ตาม 12,000.00 

โครงการประชุมสัญจรเชิงปฎิบัติการคณะกรรมการหมูบาน

102

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

1.2 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

1.3 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

อุดหนุนชมรมผูพิการตําบลกําปง 30,000.00 

เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการตําบลกําปง

ตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ลําดับที่ 10 หนา 77

อุดหนุนกลุมอาชีพตาง ๆ  ในหมูบาน 150,000.00 

เพื่อเปนคาใชจายตามเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบานในเขตตําบลกําปง 

ตามโครงการประชุมสัญจรเชิงปฎิบัติการคณะกรรมการหมูบาน

ตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ลําดับที่ 6 หนา 86

เพื่อเปนคาใชจายตามคาอุดหนุนใหแกกลุมอาชีพตาง ๆ ในเขตตําบลกําปง

ตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ลําดับที่ 1 หนา 66

103

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

รวม บาท

 รวม บาท

1

1.1 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.2 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.3 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.4 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.5 จํานวน บาท

คาใชจายในการจัดงานแหเทียนพรรษาและถวายเทียน

พรรษา

40,000.00         

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานแหเทียนพรรษา

คาใชจายในการแขงขันกีฬาตําบล 90,000.00         

เพื่อจายเปนคาใชจายในการแขงขันกีฬาตําบล

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป  

คาใชสอย  (532000) 336,000.00      

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในการจัดงานสืบสานประเพณีสงกรานตรดน้ํา

ดําหัวผูสูงอายุ

50,000.00         

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานสืบสานประเพณี

สงกรานตรดน้ําดําหัวผูสูงอายุ

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง   อําเภอโนนไทย   จังหวัดนครราชสีมา

ดานบริการชุมชนและสังคม(00200)แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  (00260)

งานกีฬาและนันทนาการ  (00262) 881,000.00      

งบดําเนินการ  (530000) 336,000.00      

คาใชจายในการสงเสริมกีฬาตําบล  ในการสงนักกีฬาเขา

รวมการแขงขันกีฬาเชื่อมความสัมพันธระหวางตําบล

อําเภอ  และจังหวัด

20,000.00         

เพื่อจายเปนคาใชจายในการสงเสริมกีฬาตําบล  ในการสง

นักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาเชื่อมความสัมพันธระหวาง

ตําบลอําเภอ  และจังหวัด

คาใชจายในการจัดทําบุญเลี้ยงพระวันขึ้นปใหมตาม

ประเพณี

50,000.00         

104

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.6 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.7 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.8 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

รวม บาท

รวม บาท

1 รวม บาท

1.1 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.2 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

คาใชจายในการรวมงานรัฐพิธีและงานประเพณี

วัฒนธรรมตาง ๆ

20,000.00         

เพื่อจายเปนคาใชจายในการรวมงานรัฐพิธีและงานประเพณี

วัฒนธรรมตาง ๆ

คาใชจายในการรวมงานประเพณีกิ๋นเขากลางเดิ่น  และ

พิธีบวงสรวงทานทาวสุรนารี

40,000.00         

เพื่อจายเปนคาใชจายในการรวมงานประเพณีกิ๋นเขากลางเดิ่น

  และพิธีบวงสรวงทานทาวสุรนารี

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําบุญเลี้ยงพระวันขึ้นปใหม

ตามประเพณี

เงินอุดหนุน  (561000) 545,000.00      

เงินอุดหนุนสวนราชการ 545,000.00      

เงินอุดหนุนโครงการพระธรรมทูตอําเภอโนนไทยใหแก

คณะสงฆตําบลกําปง

20,000.00          

คาใชจายในการรวมงานโครงการงานประเพณีเทศกาล

กินตาล  ชม  ชิม  ชอป ของดีอําเภอโนนไทย

26,000.00         

เพื่อจายเปนคาใชจายในการรวมงานโครงการงานประเพณี

เทศกาลกินตาล  ชม  ชิม  ชอป ของดีอําเภอโนนไทย

งบเงินอุดหนุน  (560000) 545,000.00      

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของคณะสงฆตําบลกําปง

เงินอุดหนุนโครงการศูนยการเรียนรูเยาวชนศาสน

ทายาทจิตอาสาตําบลกําปง ใหแก คณะสงฆตําบลกําปง

30,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของคณะสงฆตําบลกําปง

105

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



1.3 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.4 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.5 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.6 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.7 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.8 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.9 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.10 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

เงินอุดหนุนโครงการคายพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมตน

กลาพันธุใหมใหแก  คณะสงฆตําบลกําปง

10,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของคณะสงฆตําบลกําปง

เงินอุดหนุนโครงการประกวดสวดมนตหมูทํานอง

สรภัญญะ  ใหแก  วัดบานออ

30,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของคณะสงฆวัดบานออ

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของคณะสงฆวัดกระเสียว

เงินอุดหนุนโครงการสนามสอบธรรมศึกษาใหแกคณะ

สงฆ ตําบลกําปง

20,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานสนามสอบธรรมศึกษาคณะสงฆ

เงินอุดหนุนโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูรอน วัด

กระเสียว ใหแก วัดกระเสียว

30,000.00          

เงินอุดหนุนโครงการปฎิบัติธรรมวันวิสาขบูชา ใหแกวัด

บานนา

30,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานปฎิบัติธรรมวันวิสาขบูชา

เงินอุดหนุนโครงการเรียนพระพุทธศาสนาวันอาทิตย  

ใหแก  วัดบานออ

30,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของคณะสงฆวัดบานออ

เงินอุดหนุนโครงการคายคุณธรรมสมานฉันท ใหแก วัด

บานจอก

20,000.00          

เงินอุดหนุนโครงการปฏิบัติธรรมสงเสริมวันอาสาฬหบูชา

ใหแก  วัดศรีชลสินธุ

10,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของคณะสงฆวัดศรีชลสินธุ

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานคายคุณธรรมสมานฉันท ใหแก วัดบานจอก

106

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



1.11 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.12 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.13 จํานวน บาท

-

1.14 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.15 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.16 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.17 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.18 จํานวน บาท

-

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของคณะสงฆวัดศรีชลสินธุ

เงินอุดหนุนโครงการอบรมคุณธรรม-จริยธรรม  (ตน

กลาพันธใหม)  ใหแก วัดกําปง

10,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของคณะสงฆวัดกําปง

เงินอุดหนุนโครงการเรียนพระพุทธศาสนาวันอาทิตย 

ใหแก  วัดศรีชลสินธุ

30,000.00          

เงินอุดหนุนโครงการปฏิบัติธรรมวันมาฆบูชา   ใหแก  วัด

บานจาน

30,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของวัดบานจาน

เงินอุดหนุนโครงการเรียนพระพุทธศาสนาวันอาทิตย   

ใหแก  วัดบานจาน

60,000.00          

เงินอุดหนุนโครงการแหลงเรียนรูและเพาะพันธไม

พื้นเมือง ใหแกวัดใหมนารี

50,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของคณะสงฆวัดใหมนารี

เงินอุดหนุนโครงการปฎิบัติธรรมวันสําคัญทาง

พระพุทธศาสนา วัดบานใหมนารี

30,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของวัดบานใหมนารี

เงินอุดหนุนโครงการเรียนพระพุทธศาสนาวันอาทิตย   

ใหแก  วัดบานไพล

10,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของวัดบานไพล

เงินอุดหนุนโครงการปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯใหแกวัดบานซาด

60,000.00          

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของวัดบานซาด

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของวัดบานจาน

107

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.19 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

1.20 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของอําเภอโนนไทยในการจัดงาน

ประเพณีบวงสรวงอนุสาวรียทาวสุรนารีอําเภอโนนไทยตามโครงการประเพณี

บวงสรวงอนุสาวรียทาวสุรนารีอําเภอโนนไทย

  ตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ลําดับที่ 4 หนา 71

และจะดําเนินการไดตอเมื่อไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ

อํานวยการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับจังหวัดแลว

ตามเอกสารแผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2557-2559) ลําดับที่ 3 หนา 71

และจะดําเนินการไดตอเมื่อไดรับความเห็นชอบจากคณะอนุกรรมการ

อํานวยการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่นระดับจังหวัดแลว

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานของอําเภอโนนไทยตามโครงการงาน

ประเพณีเทศกาลกินตาล ชม ชิม ชอป ของดี อําเภอโนนไทย

เงินอุดหนุนโครงการประเพณีบวงสรวงอนุสาวรียทาวสุร

นารีอําเภอโนนไทย

10,000.00          

เงินอุดหนุนโครงการงานประเพณีเทศกาลกินตาล ชม ชิม

 ชอป ของดี อําเภอโนนไทย

25,000.00         

108

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

- เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบลสังกัดสวนการเกษตร

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการเกษตร)

2 จํานวน บาท

- เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราว ,เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิหรือเงินเพิ่มอื่นๆ

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการเกษตร)

รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการเกษตร)

2 จํานวน บาท

-

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการเกษตร)

รวม บาท

1 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

1.1 จํานวน บาท

งบบุคลากร  (520000) 25,660.00 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป  

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง   อําเภอโนนไทย   จังหวัดนครราชสีมา

ดานการเศรษฐกิจ  (00300)  แผนงานการเกษตร  (00320)

งานสงเสริมการเกษตร 116,360.00 

        ใหแกพนักงานสวนตําบลสังกัดสวนการเกษตร

งบดําเนินการ  (530000) 90,700.00 

เงินเดือนพนักงาน 20,660.00 

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงาน 5,000.00 

คาตอบแทน  (531000) 4,700.00 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก  อปท. 3,500.00 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติราชการในกรณีไมมีพนักงานสวนตําบล

หรือยืมตัวมาชวยราชการ หรือผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก  อบต.

หรือเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ และผูมีสิทธิไดรับตามกฎหมาย

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,200.00 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวน

ตําบลและลูกจาง

คาใชสอย  (532000) 85,000.00 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 5,000.00 

109

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



-

1.2 จํานวน บาท

-

1.3 จํานวน บาท

-

1.4 จํานวน บาท

-

รวม บาท

1 จํานวน บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน กระดาษ แฟม 

ทะเบียนและคาใชจายอื่น ๆ  ในการเดินทางไปราชการหรือไป

อบรมสัมมนาของพนักงานสวนตําบล  ลูกจางประจํา  คณะ

ผูบริหารองคการบริหารสวนตําบลและสมาชิกสภาองคการ

บริหารสวนตําบล

เพื่อจายเปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาลง

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการเกษตร)

คาใชจายในโครงการรณรงคควบคุมปองกันโรคพิษสุนัขบา 60,000.00 

เพื่อจายเปนคาดําเนินงานตามโครงการรณรงคควบคุมปอง

กันโรคพิษสุนัขบา

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการเกษตร)

คาใชจายตามโครงการสนับสนุนการดําเนินงานศูนยจัด 10,000.00 

การศัตรูพืชชุมชน

เพื่อจายเปนคาดําเนินงานของศูนยจัดการศัครูพืชชุมชน

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการเกษตร)

คาใชจายในโครงการฟนฟูอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ

ประจําป 2557

10,000.00         

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินการปลูกตนไม  

พื้นเมือง อาทิ เชน ขี้เหล็ก ตนตาล ฯลฯ และอุปกรณ

ตาง ๆ ที่เกี่ยวของกับโครงการ

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการเกษตร)

คาวัสดุ  (533000) 1,000.00 

วัสดุสํานักงาน 1,000.00 

 ปากกา  ดินสอ ฯลฯ

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการเกษตร)

110

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

- เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมรายเดือนใหกับ

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานงบกลาง)

2 จํานวน บาท

-

งบประมาณ  พ.ศ. 2557  (จํานวน 19 คน อัตราคนละ  500 บาท /เดือน)

(ตั้งจายจากเงินอุดหนุน  ปรากฏในแผนงานงบกลาง)

3 จํานวน บาท

- รายจายที่ตั้งไวเพื่อเปนคาใชจายในกรณีจําเปนฉุกเฉินเรงดวน

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานงบกลาง)

4 จํานวน บาท

4.1

งบกลาง  (510000) 2,541,900.00 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 50,000.00 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป  

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง   อําเภอโนนไทย   จังหวัดนครราชสีมา

ดานงบกลาง  (00400)   แผนงานงบกลาง  (00410)

งานงบกลาง   (00411) 2,541,900.00 

เงินเบี้ยยังชีพผูปวยโรคเอดส 114,000.00 

พนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไปของ อบต.กําปง

เพื่อจายเปนเงินสมเคราะหเบี้ยยังชีพรายเดือนใหกับผูปวย

เงินสํารองจาย 1,200,000.00 

โรคเอดสที่รับเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพกับ  อบต.กําปง  ประจําป

และบรรเทาสาธารณภัยตางๆ  ที่เกิดขึ้นอยางอยางฉับพลัน  เชน

สําหรับแกไขปญหาความเดือดรอนของประชาชน  หรือการปองกัน

วาตภัย  อุทกภัย  อัคคีภัย   ดินถลม  ภัยแลง  ภัยหนาว  ฯลฯ

เงินรายจายตามขอผูกพัน 270,000.00 

ปริญญาตรีและปริญญาโทใหกับผูบริหาร /สมาชิกสภา /ที่ปรึกษา /เลขานุการ

รายจายที่ตั้งไวเพื่อเปนทุนการศึกษา  หรือพัฒนาองคความรูในระดับ

เงินคาใชจายตามขอผูกพันสําหรับทุนการศึกษาปริญญาตรีและปริญญาโทตั้งไว 120,000บาท

111

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



สงเสริมการปกครองทองถิ่นที่เกี่ยวกับการรับทุน  ฯลฯ จํานวน 120,000 บาท

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานงบกลาง)

4.2 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ  ตั้งไว  150,000  บาท

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานงบกลาง)

5 จํานวน บาท

-

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานงบกลาง)

6 จํานวน บาท

-

(ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานงบกลาง)

สภา /เจาหนาที่ /บุคลากรทางการศึกษา รวมถึงลูกจาง อบต. กําปง  สําหรับ 

ผูไดรับการคัดเลือกใหไดรับทุนการศึกษาตอระดับปริญญาตรี - ปริญญาโท

หลักสูตรตางๆ   ในสถาบันการศึกษาของรัฐบาลและเอกชน   โดยถือปฏิบัติ

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 0808.2 /ว2428ลว. 29 ก.ค. 52

หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว1829 ลว. 15ก.ย.

2552  และประกาศหลักเกณฑ  หรือหนังสือสั่งการตางๆ  ของกรมสงเสริม

**  สามารถถัวจายไดทุกรายการ

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น(กบท.) 200,000.00 

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองคการบริหารสวนตําบลกําปง

( 1%  ของรายไดทั้งหมดไมรวมเงินอุดหนุน )

เพื่อสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่นประจําป 

เงินชวยเหลืองบเฉพาะการกิจการประปา 707,900.00 

ชวยเหลืองบเฉพาะการกิจการประปา

และสวนที่คางสงหรือสงขาดจากปงบประมาณที่ผานมา  โดยถือปฏิบัติตาม

หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น  ดวนมาก

ที่  มท 0808.5 /ว41  ลงวันที่  13  กันยายน  2553

112

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



 

อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

สวนที่  3

งบประมาณรายจายเฉพาะการ

ประจําปงบประมาณ ๒๕๕๗

ของ

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

งบประมาณรายจายเฉพาะการกิจการประปา

113

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ป 2554 ป 2555 ป 2556
ยอดตาง

 (%)
ป 2557

   เงินงบกลางเงินชวยเหลืองบ

เฉพาะการกิจการประปา
414,200.00    431,800.00      707,900.00      0 707,900.00      

 ประเภทคาใบอนุญาตใชน้ําประปา 1,000.00        1,700.00           5,000.00            -56 2,200.00           

 ประเภทรายไดจากการจําหนายน้ํา 464,260.00    654,100.00       545,000.00       60.2 873,080.00      

รวมรายรับ 879,460.00   1,087,600.00  1,257,900.00  25.9 1,583,180.00  

ประมาณการรายรับจริง

ประเภทงบประมาณรายรับ

รายรับงบประมาณรายจายเฉพาะการ

หมวดเงินชวยเหลือจากงบทั่วไป

หมวดคาธรรมเนียมคาปรับและใบอนุญาต


หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย


คําแถลง

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

114

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ป 2554 ป 2555 ป 2556

ยอดตาง

 (%)
ป 2557

งบกลาง 414,200.00    431,800.00      707,900.00 0 707,900.00 

งบบุคลากร

    เงินเดือน 128,640.00    204,851.00      198,000.00       9.31 216,440.00       

งบดําเนินงาน

    คาตอบแทน 29,464.00      31,826.40         34,500.00         32.17- 23,400.00         

    คาใชสอย 176,030.00   294,628.50      322,675.00      122.62 718,340.00      

    คาวัสดุ 273,620.40   252,715.00      272,291.90      37.72 375,000.00      

    คาสาธารณูปโภค 211,198.96   269,837.29      273,170.94      8.48- 250,000.00       

งบลงทุน -                 -                    -                    0 -                    

งบรายจายอื่น ๆ -                 -                    -                    0 -                    

งบเงินอุดหนุน -                 -                    -                   0 -                   

รวมรายจาย 818,953.36  1,053,858.19  1,100,637.84  43.8 1,583,180.00  

ประเภทงบประมาณรายจาย

รายจายจริง

คําแถลง

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

ประมาณการ

รายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ

115

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ประมาณการรายรับ  รวมทั้งสิ้น  875,280   บาท  แยกเปน

1.  หมวดคาธรรมเนียมคาปรับและใบอนุญาต  เปนเงิน  2,200  บาท  แยกเปน

     1.1  ประเภทคาใบอนุญาตใชน้ําประปา  เปนเงิน  2,200  บาท

     คําชี้แจง    ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมา  เนื่องจากการขยายเขตการบริการน้ําประปาลดลง

2.  หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย  เปนเงิน  873,080  บาท  แยกเปน

     2.1  ประเภทรายไดจากการจําหนายน้ํา  เปนเงิน  873,080  บาท

     คําชี้แจง  ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  เนื่องจากจัดเก็บคาบริการน้ําประปาเพิ่มขึ้น

กิจการประปา

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายเฉพาะการ

116

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น บาท

จายจากรายไดจัดเก็บเอง และเงินชวยเหลือจากงบทั่วไป  แยกเปน

รวม บาท

งบกลาง รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินงบกลาง เงินชวยเหลืองบเฉพาะการกิจการประปา  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย 

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินงบกลาง เงินชวยเหลืองบเฉพาะการกิจการประปา  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย 

2 วัสดุกอสราง จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินงบกลาง เงินชวยเหลืองบเฉพาะการกิจการประปา  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย 

รายจายเพื่อบํารุงหรือซอมแซมทรัพยสิน 82,900.00       

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑหรือทรัพยสินอื่น ๆ  

เชน ประปาหมูบานที่อยูในความรับผิดชอบขององคการบริหารสวน

ตําบลกําปง

คาวัสดุ  (533000) 375,000.00    

วัสดุสํานักงาน 25,000.00      

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ  เชน   กระดาษ  แฟม  

ปากกา  ดินสอ  ฯลฯ

707,900.00 

แผนงานพาณิชย (00330)

งานกิจการประปา 1,583,180.00 

คาใชสอย  (532000) 82,900.00      

100,000.00    

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อทอน้ําและอุปกรณประปา ฯลฯ เพื่อใชสําหรับใน

การซอมแซมกิจการประปาหมูบานที่อยูในความรับผิดชอบขององคการ

บริหารสวนตําบลกําปง

1,583,180.00                

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายเฉพาะการ

กิจการประปา

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2557

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

อําเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา

117

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



3 จํานวน บาท

-

4 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินงบกลาง เงินชวยเหลืองบเฉพาะการกิจการประปา  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย 

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย

2 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย

74,000.00       

ใหแกพนักงานจางตามภารกิจ

คาสาธารณูปโภค  (534000) 250,000.00    

คาไฟฟา  

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย

เพื่อจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราว ,เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิหรือเงิน

เพิ่มอื่นๆ

คาวัสดุอื่น ๆ 200,000.00    

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุที่ใชในการผลิตน้ําประปา เชนคลอรีน สารสม 

 ฯลฯ  สําหรับกิจการประปาหมูบาน  ที่อยูในความรับผิดชอบของ

องคการบริหารสวนตําบลกําปง

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 50,000.00       

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่นตาง ๆ  ที่ใชใน

การปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนตําบลกําปง

ตั้งจายจากเงินงบกลาง เงินชวยเหลืองบเฉพาะการกิจการประปา  ปรากฏ  

250,000.00    

เพื่อจายเปนคาไฟฟา  สําหรับกิจการประปา

งบบุคลากร  (520000) 216,440.00    

เงินเดือน  (ฝายประจํา)  522000 216,440.00    

142,440.00     

เพื่อจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง

ทั่วไป  

เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจาง  

คาจางพนักงานจาง  

118

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



รวม บาท

รวม บาท

1 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย

รวม บาท

1

1.1

จํานวน บาท

-

1.2 รายจายคาเชาที่ดิน จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินงบกลาง เงินชวยเหลืองบเฉพาะการกิจการประปา  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย 

2 จํานวน บาท

-

ตั้งจายจากเงินงบกลาง เงินชวยเหลืองบเฉพาะการกิจการประปา  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย 

23,400.00      

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑหรือทรัพยสินอื่น ๆ  

เชน ประปาหมูบานที่อยูในความรับผิดชอบขององคการบริหารสวน

ตําบลกําปง

4,000.00          

เพื่อจายเปนคาเชาที่ดินสําหรับใชผลิตน้ําประปาหมูบานที่อยูในความ

รับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลกําปง

รายจายเพื่อบํารุงหรือซอมแซมทรัพยสิน 7,700.00        

งบดําเนินการ  (530000) 658,840.00    

คาตอบแทน  (531000)

ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย

เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆ  คาจางเหมาบริการ

เชน  คาจางเหมาแบกหามสัมภาระ คาถายเอกสารพิมพเขียวคาบริการ

ลางอัดภาพ  คาธรรมเนียมตาง ๆ ฯลฯ

23,400.00       

เพื่อจายเปนคาตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ (โบนัส) พนักงานสวนตําบล

กองชางจํานวน ๓ อัตรา พนักงานจาง ๑ อัตรา

635,440.00    

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

623,740.00    

คาใชสอย  (532000)

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก  อปท.

รายจายเปนคาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตาง ๆคาจาง

เหมาบริการ

119

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 50,000.00         -                     -                  -                   

1.2 เงินชวยเหลืองบเฉพาะการกิจการประปา 707,900.00     -                     -                  -                   

1.3 เงินเบี้ยยังชีพผูปวยโรคเอดส 114,000.00      -                     -                  -                   

1.4 เงินสํารองจาย 1,200,000.00    -                     -                  -                   

1.5 เงินรายจายตามขอผูกพัน 270,000.00      -                     -                  -                   

บําเหน็จ/บํานาญ 1.6 เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ

สวนทองถิ่น(กบท.)
200,000.00       

-                     -                  -                   

1.1 เงินเดือน  นายก / รองนายก  -                    514,080.00       -                  -                   

1.2 เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก

-                    42,120.00         -                  -                   

1.3 เงินคาตอบแทนพิเศษ  นายก / รองนายก  -                    42,120.00         -                  -                   

1.4 เงินคาตอบแทนเลขานุการ / ที่ปรึกษา  

นายกเทศมนตรี  หรือ  นายก  อบต.

-                    86,400.00          -                  -                   

1.5 เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

-                    2,750,400.00    -                  -                   

2.1 เงินเดือนพนักงาน  -                    2,573,400.00    -                  194,280.00      

2.2 เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงาน -                    301,320.00       -                  8,000.00          

2.3 เงินประจําตําแหนง  -                    126,000.00        -                  42,000.00        

2.4 คาจางลูกจางประจํา -                    233,160.00       -                  -                   

แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษาแผนงานงบกลาง

งบกลาง งบกลาง

1.เงินเดือน 

(ฝายการเมือง)

งบบุคลากร

2.เงินเดือน 

(ฝายประจํา)

120

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษาแผนงานงบกลาง

2.5 เงินเพิ่มตางๆ  ของลูกจางประจํา -                    36,000.00          -                  -                   

2.6 คาจางพนักงานจาง -                    647,160.00       -                  64,080.00        

2.7 เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจาง  -                    341,160.00       -                  43,920.00        

1.1 คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่นหรือเงิน

ประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวน

ทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป)

-                    478,144.00      

-                  

53,740.00       

1.2 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -                    50,000.00          -                  1,200.00          

1.3 คาเชาบาน -                    30,000.00          -                  -                   

1.4 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร -                    30,000.00          -                  -                   

1.5 เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล -                    -                     -                  -                   

1.6 เงินคาตอบแทนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพล

เรือน (อปพร.)

-                    60,000.00          

-                  -                   

2.1 รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  -                    500,000.00        -                  75,000.00        

2.2 รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ -                    60,000.00          -                  100,000.00      

2.3 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

-                    300,000.00        170,000.00     30,000.00        

2.4 คาเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน -                    190,000.00        -                  5,000.00          

3.1 วัสดุสํานักงาน  -                    100,000.00        -                  5,000.00          

 

2.คาใชสอย

1.คาตอบแทนงบดําเนินงาน

3.คาวัสดุ

121

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษาแผนงานงบกลาง

3.2 วัสดุไฟฟาและวิทยุ -                    10,000.00          -                  

3.3 วัสดุงานบานงานครัว -                    25,000.00          -                  20,000.00        

3.4 คาอาหารเสริม (นม) -                    -                     -                  1,585,780.00  

3.5 คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน -                    -                     -                  240,800.00      

3.6 วัสดุกอสราง -                    10,000.00          -                  -                   

3.7 วัสดุยานพาหนะและขนสง -                    10,000.00          -                  -                   

3.8 วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น -                    110,000.00        -                  -                   

3.9 วัสดุการเกษตร -                    10,000.00          -                  -                   

3.10 วัสดุโฆษณาและเผยแพร -                    -                     -                  -                   

3.11 วัสดุกีฬา -                    -                     -                  75,000.00        

3.12 วัสดุคอมพิวเตอร -                    70,000.00         -                  7,000.00          

3.13 วัสดุการศึกษา -                    -                     -                  20,000.00        

3.14 คาวัสดุอื่น ๆ -                    -                     -                  

4.1 คาไฟฟา -                    120,000.00          -                  

4.2 คาน้ําประปา -                    -                       -                  

4.3 คาโทรศัพท -                    20,000.00            -                  

4.4 คาไปรษณีย -                    5,000.00              -                  

4.5 คาบริการทางดานโทรคมนาคม -                    24,000.00            -                  

1.1 ครุภัณฑสํานักงาน  -                    
204,700.00         -                  48,900.00          งบลงทุน 1.คาครุภัณฑ

4.คา

สาธารณูปโภค

122

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการ

รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษาแผนงานงบกลาง

1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง -                    
2,830,000.00    -                   

1.3 คาครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร -                    1,973,000.00    -                  -                   

1.4 ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย -                    -                  -                   

1.5 คาครุภัณฑงานบานงานครัว -                    20,000.00          -                  -                   

1.6 คาครุภัณฑคอมพิวเตอร -                    45,000.00          -                  -                   

1.7 คาครุภัณฑอื่นๆ -                    60,000.00          -                  -                   

2.1 คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค -                    -                     -                  -                   

2.2 คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง -                     -                  -                   

- -                    -                     -                  -                   

-                     -                  -                   

1.1 เงินอุดหนุนสวนราชการ -                    -                     -                  3,445,000.00   

1.2 เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชน

ในกิจกรรมอันเปนสาธารณะประโยชน

-                    67,000.00         

-                  -                   

2,541,900.00   12,275,164.00 3,000,000.00  6,064,700.00   

งบเงินอุดหนุน 1.เงินอุดหนุน

2.คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

งบรายจายอื่น รายจายอื่น

123

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

1.2 เงินชวยเหลืองบเฉพาะการกิจการประปา

1.3 เงินเบี้ยยังชีพผูปวยโรคเอดส

1.4 เงินสํารองจาย

1.5 เงินรายจายตามขอผูกพัน

บําเหน็จ/บํานาญ 1.6 เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ

สวนทองถิ่น(กบท.)

1.1 เงินเดือน  นายก / รองนายก  

1.2 เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก

1.3 เงินคาตอบแทนพิเศษ  นายก / รองนายก  

1.4 เงินคาตอบแทนเลขานุการ / ที่ปรึกษา  

นายกเทศมนตรี  หรือ  นายก  อบต.

1.5 เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

2.1 เงินเดือนพนักงาน  

2.2 เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงาน 

2.3 เงินประจําตําแหนง  

2.4 คาจางลูกจางประจํา

แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

งบกลาง งบกลาง

1.เงินเดือน 

(ฝายการเมือง)

งบบุคลากร

2.เงินเดือน 

(ฝายประจํา)

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               695,640.00      -               

-                -               61,560.00        -               

-                -               42,000.00        -               

-                -               -                   -               

แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานสราง

ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

124

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

2.5 เงินเพิ่มตางๆ  ของลูกจางประจํา

2.6 คาจางพนักงานจาง 

2.7 เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจาง  

1.1 คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่นหรือเงิน

ประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวน

ทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป)

1.2 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

1.3 คาเชาบาน 

1.4 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

1.5 เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 

1.6 เงินคาตอบแทนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพล

เรือน (อปพร.)

2.1 รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  

2.2 รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 

2.3 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

2.4 คาเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน

3.1 วัสดุสํานักงาน  

 

2.คาใชสอย

1.คาตอบแทนงบดําเนินงาน

3.คาวัสดุ

แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานสราง

ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

-                -               -                   -               

-                -               101,400.00      -               

-                -               55,000.00        -               

-                -               

134,000.00      

-               

-                -               20,000.00        -               

-                -               24,000.00        -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               200,000.00      -               

-                -               -                   -               

300,000.00   130,000.00  20,000.00        80,000.00    

-                -               30,000.00        -               

-                -               40,000.00        -               

125

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

3.2 วัสดุไฟฟาและวิทยุ

3.3 วัสดุงานบานงานครัว 

3.4 คาอาหารเสริม (นม)

3.5 คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน

3.6 วัสดุกอสราง

3.7 วัสดุยานพาหนะและขนสง

3.8 วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

3.9 วัสดุการเกษตร

3.10 วัสดุโฆษณาและเผยแพร

3.11 วัสดุกีฬา

3.12 วัสดุคอมพิวเตอร

3.13 วัสดุการศึกษา

3.14 คาวัสดุอื่น ๆ

4.1 คาไฟฟา 

4.2 คาน้ําประปา 

4.3 คาโทรศัพท 

4.4 คาไปรษณีย

4.5 คาบริการทางดานโทรคมนาคม 

1.1 ครุภัณฑสํานักงาน  งบลงทุน 1.คาครุภัณฑ

4.คา

สาธารณูปโภค

แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานสราง

ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

-                -               30,000.00        -               

-                -               5,000.00          -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               10,000.00        -               

-                -               -                   -               

-                -               5,000.00          -               

-                -               -                   -               

-                -               15,000.00        -               

-                -               -               

-                -               40,000.00        -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

126

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

1.3 คาครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

1.4 ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

1.5 คาครุภัณฑงานบานงานครัว

1.6 คาครุภัณฑคอมพิวเตอร

1.7 คาครุภัณฑอื่นๆ

2.1 คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

2.2 คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

-

1.1 เงินอุดหนุนสวนราชการ

1.2 เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชน

ในกิจกรรมอันเปนสาธารณะประโยชน

งบเงินอุดหนุน 1.เงินอุดหนุน

2.คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

งบรายจายอื่น รายจายอื่น

แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานสราง

ความเขมแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

50,400.00     -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               86,700.00        -               

70,000.00     -               -                   -               

-                -               1,032,000.00   -               

-                -               100,000.00      -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

-                -               -                   -               

150,000.00   105,000.00  350,000.00      192,000.00  

570,400.00   235,000.00 3,097,300.00  272,000.00  

127

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

1.2 เงินชวยเหลืองบเฉพาะการกิจการประปา

1.3 เงินเบี้ยยังชีพผูปวยโรคเอดส

1.4 เงินสํารองจาย

1.5 เงินรายจายตามขอผูกพัน

บําเหน็จ/บํานาญ 1.6 เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการ

สวนทองถิ่น(กบท.)

1.1 เงินเดือน  นายก / รองนายก  

1.2 เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก

1.3 เงินคาตอบแทนพิเศษ  นายก / รองนายก  

1.4 เงินคาตอบแทนเลขานุการ / ที่ปรึกษา  

นายกเทศมนตรี  หรือ  นายก  อบต.

1.5 เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

2.1 เงินเดือนพนักงาน  

2.2 เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงาน 

2.3 เงินประจําตําแหนง  

2.4 คาจางลูกจางประจํา

แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

งบกลาง งบกลาง

1.เงินเดือน 

(ฝายการเมือง)

งบบุคลากร

2.เงินเดือน 

(ฝายประจํา)

-               -              -                   50,000.00         

-               -              -                   707,900.00     

-               -              -                   114,000.00      

-               -              -                   1,200,000.00   

-               -              -                   270,000.00      

-               -              -                   200,000.00      

-               -              -                   514,080.00      

-               -              -                   42,120.00        

-               -              -                   42,120.00        

-               -              -                   

86,400.00        

-               -              -                   

2,750,400.00   

-               20,660.00    -                   3,483,980.00  

-               5,000.00      -                   375,880.00     

-               -              -                   210,000.00      

-               -              -                   233,160.00      

รวม
 แผนงานการ

พาณิชย

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม และ

 แผนงาน

การเกษตร

128

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

2.5 เงินเพิ่มตางๆ  ของลูกจางประจํา

2.6 คาจางพนักงานจาง 

2.7 เงินเพิ่มตางๆ  ของพนักงานจาง  

1.1 คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน

แกองคกรปกครองสวนทองถิ่นหรือเงิน

ประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวน

ทองถิ่นเปนกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําป)

1.2 คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

1.3 คาเชาบาน 

1.4 เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

1.5 เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 

1.6 เงินคาตอบแทนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพล

เรือน (อปพร.)

2.1 รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ  

2.2 รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 

2.3 รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอื่นๆ

2.4 คาเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน

3.1 วัสดุสํานักงาน  

 

2.คาใชสอย

1.คาตอบแทนงบดําเนินงาน

3.คาวัสดุ

รวม
 แผนงานการ

พาณิชย

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม และ

 แผนงาน

การเกษตร

-               -              -                   36,000.00         

-               -              142,440.00      955,080.00      

-               -              74,000.00        514,080.00      

-               

3,500.00     23,400.00        692,784.00     

-               1,200.00      -                   72,400.00        

-               -              -                   54,000.00         

-               -              -                   30,000.00         

-               -              -                   -                   

-               -              -                   

60,000.00         

-               -              627,740.00     1,402,740.00   

336,000.00  -              -                   496,000.00      

-               

85,000.00   

-                   1,115,000.00   

-               -              90,600.00         315,600.00      

-               1,000.00      25,000.00        171,000.00      

129

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

3.2 วัสดุไฟฟาและวิทยุ

3.3 วัสดุงานบานงานครัว 

3.4 คาอาหารเสริม (นม)

3.5 คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน

3.6 วัสดุกอสราง

3.7 วัสดุยานพาหนะและขนสง

3.8 วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

3.9 วัสดุการเกษตร

3.10 วัสดุโฆษณาและเผยแพร

3.11 วัสดุกีฬา

3.12 วัสดุคอมพิวเตอร

3.13 วัสดุการศึกษา

3.14 คาวัสดุอื่น ๆ

4.1 คาไฟฟา 

4.2 คาน้ําประปา 

4.3 คาโทรศัพท 

4.4 คาไปรษณีย

4.5 คาบริการทางดานโทรคมนาคม 

1.1 ครุภัณฑสํานักงาน  งบลงทุน 1.คาครุภัณฑ

4.คา

สาธารณูปโภค

รวม
 แผนงานการ

พาณิชย

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม และ

 แผนงาน

การเกษตร

-               -              -                   40,000.00         

-               -              -                   50,000.00         

-               -              -                   1,585,780.00  

-               -              -                   240,800.00      

-               -              100,000.00      120,000.00      

-               -              -                   10,000.00         

-               -              50,000.00         165,000.00       

-               -              -                   10,000.00         

-               -              -                   15,000.00         

-               -              -                   75,000.00        

-               -              -                   117,000.00      

-               -              -                   20,000.00         

-               -              200,000.00      200,000.00      

-               -              250,000.00      370,000.00      

-               -              -                   -                   

-               -              -                   20,000.00         

-               -              -                   5,000.00           

-               -              -                   24,000.00        

-               -              -                   253,600.00      

130

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง



ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

1.3 คาครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

1.4 ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

1.5 คาครุภัณฑงานบานงานครัว

1.6 คาครุภัณฑคอมพิวเตอร

1.7 คาครุภัณฑอื่นๆ

2.1 คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

2.2 คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

-

1.1 เงินอุดหนุนสวนราชการ

1.2 เงินอุดหนุนหนวยงานของรัฐหรือองคกรเอกชน

ในกิจกรรมอันเปนสาธารณะประโยชน

งบเงินอุดหนุน 1.เงินอุดหนุน

2.คาที่ดินและ

สิ่งกอสราง

งบรายจายอื่น รายจายอื่น

รวม
 แผนงานการ

พาณิชย

แผนงานการ

ศาสนา 

วัฒนธรรม และ

 แผนงาน

การเกษตร

-               -              -                   2,830,000.00   

-               -              -                   1,973,000.00  

-               -              -                   50,400.00         

-               -              -                   20,000.00         

-               -              -                   131,700.00      

-               -              -                   130,000.00      

-               -              -                   1,032,000.00   

-               -              -                   100,000.00       

-               -              -                   -                    

-               -              -                   -                    

545,000.00  3,990,000.00   

-               -              -                   864,000.00      

881,000.00  116,360.00 1,583,180.00  

รวมทั้งหมด 30,637,004.00                  

131

ข้อบัญญัตงิบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ของ อบต.กำปัง


	หน้าปก
	คำแถลงงบประมาณ
	คำแถลง
	คำแถลงรายจ่าย
	ส่วนที่2
	บันทึกหลักการและเหตุผล
	แผนงาน
	บันทึกหลักการต่อ
	ประมาณการรายรับ
	รายละเอียดรายรับ
	รายงานประมาณการรายจ่าย
	แผนงานบริหาร
	คลัง
	รักษาความสงบภายใน
	ศึกษา
	สาธารณสุข
	สังคมสงเคราะห์
	เคหะและชุมชน
	สร้างความเข้มแข็งของชุมชน
	ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
	เกษตร 
	งบกลาง
	ส่วนที่ 3
	กิจการประปา
	กิจการประปา (2)
	ประปา
	ข้อบัญญัติ



